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B E R LIN , 10. 9. -  Z Głów

nej Kwatery Fiihrera ogłoszo

no wieczorem  dnia 10 wrześ

nia doniesienie nadzwyczajne 

następującej treści: Zdradziec

ki rząd Badoglia w  ciągu o- 

statnich tygodni na przygoto

wania swego nikczemnego od- 

•tąpienia skoncentrował w  o- 
kolicach Rzymu znaczne kon

tyngenty wojsk, przygotowu

jąc jednocześnie miasto do sta 

nu obronnego przeciw  stacjo

nowanym poza Rzymem od

działom niemieckim. Jako mo

tywacje tego kroku podano 

niebezpieczeństwo dessantu 

Wojsk nieprz}jjacielskich na za 

chód od Rzymu.

Od chwili kapitulacji W łoch  

W dniu 8 września w ieczorem

wokół Rzymu rozw inęły się 
walki pomiędzy wojskam i nie

mieckimi a włoskimi. Naczel

ny dowódca wojsk- niemiec

kich południowego odcinka 

marszałek polny Kesselring 

ściągnął posiłki, w drożył atak 

na Rzym  i postawił komendan

tow i miasta ultimatum. Pod 

tego rodzaju naciskiem komen 

dant w łoski w  Rzym ie kapitu

lował w  zasięgu 50 km. Roz

brojenie wojsk włoskich jest 

w  toku. Nawiązano łączność 

z armią niemiecką operującą 

w  rejon ie Neapolu i Salerno. 
Obronę miasta watykańskiego 

przejmą niemieckie siły zbroj

ne.
Na terenie W łoch  północ

nych marszałek polny Rommel

z dywizjam i swej grupy ope

racyjnej zmusił do kapitulacji 

form acje w łoskie po krótkiej 

walce, która jednak była pro

wadzona przez nasze wojska 

z jak największą zajadłością.

K o leje i drogi w iodące od 

Karyntii i z Tyrolu  do północ

nych W łoch  znajdują się w  

stanie nienaruszonym w  na

szych rękach. W ybrzeże Li- 

gurii wraz z miastami Genua, 

La  Spezia obsadzono. Dolinę 

Adygi i miasta w  rejonie Bo

lonii i Cremony oczyszczono. 

P o  krótkiej walce zajęto 

Triest. Jedynie tam rozbrojo

no ponad 90.000 W łochów .

W e  Francji południowej IV  

armia włoska bez żadnych in

cydentów złożyła broń w  ręce 

wojsk generalnego marszałka 

polnego von Rundstedta. W y 

brzeże od Tulonu aż do Men- 

tony jest przez nas obsadzone.

Na Bałkanach trzon wojsko

wych placówek włoskiego do

wództwa dostosował się w  

sposób pełen zrozumienia do 

żądań naczelnego dowódcy 

niemieckiego, generalnego mar 

szałka polnego von Weichsa^ 

Dyw izja włoskiej grupy 

W schód w  Tiranie i Il-ga ar

mia włoska w  Atenach, po 

w iększej części złożyła już 

broń. Niem iecka marynarka 

wojenna przejęła włoskie okrę 

ty wojenne i statki handlowe 

znajdujące się na morzu Egej

skim. Dotychczas włoskie lot

niska oraz najważniejsze punk 

ty portowe na wybrzeżu adria 

tyckim obsadzono. Trw ają tyl

ko jeszcze zupełnie sporadycz

ne walki. Mnożą się wypadki 

w  których wszystkie form acje 

włoskie przechodzą na stronę 

niemieckich sił zbrojnych, by 

kontynuować walkę.

Tym  samym w ięc zdrada, 

jakiej pod względem ogromu 

jak i podstępu prawie nie no

tuje historia, zwróciła swe 

ostrze przeciwko samym zdraj

com. . .

W łosk ie siły zbrojne już nie 

istnieją. Istnieć będzie nato

miast po wsze czasy pogarda 

świata dla zdrajców.
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Z GRANICY WŁOSKIEJ, 10 9. 
Narodowy rząd włoski wydał orędzie 

narodu włoskiego, rozpowszech
nione przez radio. Podaje ono mię
dzy innymi co następuje:

„Piotr Badoglio dopełnił swej 
zdrady. Ten, który jako szef sztabu 
generalnego Włoch ponosił odpowie
dzialność podczas przystąpienia 
^loch do wojny, dokłada teraz sta-.

aby wydać ojczyznę w ręce nie- 
przyjaciół.

Człowiek, który przez całe lata 
Zwodził Mussoliniego i nai drodze 
PoPrzez klęskę zmierzał uporczywie 
d° osiągnięcia władzy, zamierza o- 
ecnie przeprowadzić swój potwor- 

ny plan, przez który ojczyzna ma 
z°&tać na zawsze okaleczona. Ojczyz 

bez Sycylii, południowych Włoch 
smutną prognozą, która otwie- 

*a się przed losami naszej ojczyzny. 

 ̂ Zdrada — jak brzmią słowa orę- 
la faszystowskiego rządu narodo- 

* -— nie zostanie dopełniona!
lYorzyi się włoski faszystowski 
M  narodowy Pracuje on w imie-
11 M u s s o l i n i , , g 0>

Faszystowski rząd narodowy u- 

karze bezwzględnie każdego zdrajcę 

i tych, którzy wyłącznie ponoszą 

istotną odpowiedzialność za naszą 

klęskę.

Rząd zastosuje wszystkie środki, 
aby Włochy wywieść z wojny z nie
naruszonym honorem i możliwością 
dalszego życia w przyszłości.

Ostatnie słowa orędzia zwracają 
się z apelem do żołnierzy włoskich:

Żołnierze! Nie słuchajcie fałszy
wych rozkazów zdrady, nie dopuść
cie, aby wydano was nieprzyjacio
łom. Brońcie się przeciwko temu, 
abyście mieli walczyć przeciwko wa
szym niemieckim towarzyszom bro
ni Wszyscy, którzy mogą.to uczynić, 
powinni kontynuować walkę u boku 
Niemiec Inni niech udadzą się do 
swych wsi i migst. oczekując dal
szych rożka:,'w. W .lą naszą jest, 
aby z cierpienia i hańby powstała 
czysta i potężna Italia!”

Orędzie zostało podpisane przez 
włoski narodowy rzad faszystowski.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych donosi z GŁÓWNEJ 
K W ATE R Y FUHRERA w dniu 10 
września:

Bitwa w zagłębiu Dońca trwa w 
dalszym ciągu wśród zaciętych i 
zmiennych walk.

Na południe od Izjum i w rejo
nie walk pod Charkowem odparto 
szereg ataków wśród wielkich strat 
nieprzyjaciela w czołgach.

Również i w szeregu miejscowo
ści środkowego odcinka frontu, szcze 
golnie pod Kouotopem, nad Desną, 
kolo Kirowa i na zachód od Wiąż
my, atakował nieprzyjac;el ponow
nie. Odparto go krwawo w toku za
ciętych walk.

Bolszewicy stracili wczoraj 87 
czołgów.

Bryty jisko-półmtcr.o-aroerykańskie 
zespoły lotnicze przeprowadźmy cięż
kie ataki bombowe na kilka miejsco
wości okupowanych obsza- ów za
chodnich, przy czym szczególnie lud
ność Paryża i Boubgne ponio ła 
dotkliwe straty Niemieckie lo'nieze 
siły obronna zestrzeliły 10 samolo
tów nieprzyjacielskich.

W nocy na 9-go września nie
mieckie jednostki morskie i zaokrę
towane oddziały armii lądowej za
atakowały wojskowe punkty oparć a 
i obiekty nieprzyjacielskie ważne do 
przeprowadzenia opcfacyj morskich 
i  powietrznych na Szpicbercu w s d o -

sób niespodziewany W  toku tego 
zręcznie przeprowadzonego przedsię
wzięcia zdemolowały nasze okręty 
wojenne nieprzyjacielskie umocnienia 
na wybrzeżu i stworzyły w ten spo
sób warunki dla lądowania oddzia
łów armii lądowej.

W  przykładnej współpracy zapa
lono i wysadzono w powietrze aibo 
zajęto wszystkie ważne dla ceiów 
wojennych obiekty i urządzenia na 
wyspie, przede wszystkim radiostację 
i stację meterologiczną, urządzenia 
portowe i przeładunkowe, elektrow
nię i wodociągi oraz wiele znajdują
cych się w rozbudowie kopalń wę
gla, jak również licznie rozgałęzione 
składnice węglowe, jakg też składy 
materiałów palnych, amunicji i żyw
ności. Nieprzyjaciel poniósł dotkiiwe 
krwawe straty, ponadto wzięto wiel
ką ilość jeńców. Straty własne są 
małe. Formacja powróciła do swoich 
punktów wyjściowych.

Zarządzenia niemieckie przeciwko 
zdradzie rządu Badoglia dały prawie 
wszędzie na Bałkanach, we Włoszech 
północnych i południowej Francji 
wyniki pomyślne. Trzon włoskich 
sił zbrojnych na tych obszarach zło
żył już broń i oddał ją wojskom 
niemieckim. Tam, gdzie dowódcy 
włoscy już wcześniej poinformowa
ni o zdradzie Badoglia nakazali i 
rozpoczęli waikę z oddziałami nie
mieckimi, załamano energicznie ich

opór w krótkim czasie. Gdzienie
gdzie są jeszcze w toku walki z 
mniejszymi oddziałami.

Wiele formacji włoskich przyłączy
ło się do wojsk niemieckich, aby pro
wadzić walkę jak dotychczas.

Formacja floty włoskiej, która 
pragnęła przejść do nieprzyjaciela, 
została zaatakowana na zachodnim 
Morzu śródziemnym przez niemieckie 
samoloty bojowe i torpedowe. Zato
piły one jeden liniowiec i uszkodziły 
tak ciężko jeden krążownik i jeden 
kontrtorpedowiec, że i te okręty na. 
ieży uważać za zniszczone.

Wczesnym rankiem dnia 9-go wrze
śnia wylądowały w zatoce koło Sa
lerno znaczne brytyjsko-północno-a- 
merykańslde siły. Wojska niemieckie 
rozpoczęły natychmiast energiczny a- 
tak w ich kierunku. Walki są w peł
nym toku, Tym wojskom, które wy
lądowały;, zadali nUmieccy lotnicy bo 
jowi i szturmowi za dnia i, nocy naj
cięższe straty w ludziach, materiale 
i okrętach. Według dotychczasowych 
jeszcze niekompletnych meldunków 
zniszczono wiele transportowców o 
łącznej pojemności ponad 290.000 brt. 
i trafiono ciężko liczr.e okręty wojen
ne. jako też wielką ilość łodzi prze
znaczonych do lądowania. Po celnych 
trafieniach bombami zatonął n-ł ’ ch- 
miast jeden ciężki krążownik, je
den transportowiec o 9.000 ton i 6 
wielkich łodzi przeznaczonych do lą
dowania.



ZAGRZEB, 10. 9. —  W  nory na 
czwartek Poglavnik wydał proklama
cję do narodu chorwackiego, w któ
rej podaje do wiadomości ponowne 
objęcie w posiadanie obszarów nad
brzeżnych i Dalmacji odstąpionych 
Włochom. Odezwa Poglavnika m. i. 
oświadcza:

„V/ obecnej historycznej godzinie, 
zjednoczmy się dookoła naszej siły 
zbrojnej, która wspólnie ze sprzy

mierzonymi niemieckimi siłami zbroj
nymi oswobodzi kraje chorwackie nad 
Adriatykiem W obecnej godzinie zje 
dnoczmy się w miłości do ojczyzny, 
zjednoczmy się wszyscy z myślą wy
łącznie o szczęściu i wolności narodu 
chorwackiego i własnego niepodległe 
go państwa Chorwacji.. Chorwackiej 
sile zbrojnej wydaleni rozkaż spełnie
nia swego obowiązku wojskowego.

Chorwaci! wspierajcie wszyscy ar

mię chorwacką przy wypełnieniu tego
historycznego obowiązku.! Od dnia 
dzisiejszego nic już nie ogranicza 

oiności i Niepodległości Chorwacji!" 
Minister wojny generał Fryderyk 

Navratil podał do wiadomości rozkaz 
dzienny i oglawnika do całej chorwac
kiej siły zbrojnej. W rozkazie tym 
Poglawnil: oznajmia, że Chorwacja
wskutek zdrady Włoch została uwol
niona od narzuconych jej obowiązków

i obecnie obsadzi i będzie bronić ob- W  K I L K U  W - E R S Z A C H
adriatyckich. W rozkazieszarow

dziennym Poglawnik wyraża swoje 
przekonanie, że w ten sposób zreali - 
zowane zostało życzenie narodu i je
go armii i że chorwacka siła zbrojna 
do ostatniego człowieka wiernie wy
pełni swój obowiązek. • ponieważ wy
biła godzina powrotu wybrzeża adria
tyckiego do kraju macierzystego.

l i l i i !  n i ©  z o i t s ł  z a s k o e z s i i y
BERLIN, 10. 9. —- Kapitulacja rzą

du Badoglio w Rzymie nie zaskoczyła, 
jak zaznacza się w miarodajnych ko
łach stolicy Rzeszy, ani. sfer wojsko
wych ani politycznych. Jest to wyda
rzenie, którego tutaj oczekiwano od 
dnia 25 lipca, kiedy to obecni władcy 
Italii uprowadzili podstępnie Musso
liniego i zdradzili sprawę, wspólnej o- 
brony, podobne jak klika anglofilska 
zdradziła sprawę nowej Europy. Już 
zbrodnicze usunięcie wiernego przy
mierzu rządu faszystowskiego spo
wodowało, jak oświadcza się w Ber
linie, wydanie przez stronę niemiecką 
odpowiednich zarządzeń, mających na 
celu zabezpieczenie na wszelki yvypa- 
dek Niemiec przed ewentualną zdradą.

Metodę działania obecnych władców 
włoskich określa się zarówno w Berli
nie, jak i w tutejszych kołach naro
dów sprzymierzonych, jako tchórzli
wą zdradę, której jedynym celem jest 
bezwarunkowe wydanie Włoch w rę~' 
ce przeciwników Osi. Fakt zdrady* 
jako taki staje się jasnym dla opi
nii publicznej przede wszystkim na 
skutek dwulicowości, polegającej na 
tym, że Wiktor Emanuel i Badoglio w 
dniu 8 WTześnia w oświadczeniu zło
żonym rządowi Rzeszy wyparli się 
wszelkiej myśli o jakiejkolwiek kapi
tulacji wobec najeźdźców anglo-ame- 

■ rykańskich jako podłego oszczerstwa, 
podczas gdy w rzeczywistości jeszcze 
przed pięciu dniami, mianowicie w 
dniu 3 września polecili podpisać na 
Sycylii zawieszenie broni.

Jednakowoż jeżeli .chodzi o tę zdra
dę w rozmiarach wprost epokowych, 
to, jak dowiadują się w Berlinie, 
istnieje jeszcze inny oczywisty mate
riał dowodowy z dziedziny wojskowej. 
Właściwe niemieckie czynniki od 
chwili pierwszego ujawnienia się tych 
dowodów uważnie je śledziły i do
stosowały do tego swoje postępowa
nie. Do dowmdów tych należy zaliczyć 
między innymi fakt zmasowania 
wojsk włoskich w północnych Wło
szech nad granicą niemiecko-włoską 
i  to w chwili, kiedy formacje niemie
ckie na Sycylii a później w Kalabrii 
broniły ziemi włoskiej i przelewały 
srwą krew dla sprzymierzeńca i jego 
wolności.

Wiadomość o tych nieznanych do
tychczas europejskiej opinii publicz
nej faktach pozwoli lepiej niż do te
go czasu zrozumieć, dlaczego do
wództwo niemieckie oddało ostatecz
nie Sycylię, a swoim wojskom wal
czącym bohatersko w najdalej na po
łudnie wysuniętej południowej części 
Włoch wydało rozkaz do ewakuacji 
mimo że sytuacja wojskowa bynaj 
mniej nie nakazywała przeprowadze
nia takiej akcji. Rozkaz dowództwa 
niemieckiego został wydany w prze
widywaniu możliwej zdrady obecnych 
władców w Rzymie, aby w danym wy
padku formacje niemieckie nie zosta
ły odcięte od kontynentu, a tym sa
mym od centrum swego zaopatrzenia.

Z miarodajnej strony wojskowej 
podaje się w Berlinie, że wojska nie
mieckie we Włoszech są dostatecznie 
zabezpieczone przed niespodzianka
mi. 2> tego powodu w Berlinie oce
nia się sytuację wojskową spokojnie 
i  nie wdając się narazie w szczegó
ły, wypowiada się tylko w tym kie
runku, że zamiary żywione. przez 
zdradę są skazane na zupełne nie
powodzenie.

Ale również sama zdrada jako 
taka spełznie na niczym. W  związ
ku z tym w* dobrzer poinformowa-' 
nych kołach stolicy Rzeszy wskazu
je się na identyczne wydarzenia w 
historii ostatniej wojny, w szczegól
ności za zdradę Jugosławii w ro
ku 1941.

Reasumując to wszystko, miaro
dajne koła Berlina wyrażają pogląd, 
że zdemaskowanie zdrady doprowa
dziło do pożądanego wyjaśnienia sy
tuacji, a tym samym także do uła
twienia ogólnego położenia

BERLIN, 10. 9. —- Fakt bezwa
runkowej kapitulacji Włoch przynosi 
prasa niemiecka w bardzo sensacyj

nej formie na tytułowych stronach, 
piętnując go w dalszych tytułach ja
ko „tchórzliwą zdradę Badoglio” . — 
Dzienniki jednogłośnie podkreślają, 
że dowództwo niemieckie które by
ło przygotowane na tę zdradę, wy
dało wszelkie zarządzenia przeciw
działające temu.

Kiedy przed 6 tygodniami, pisze 
„Deutsche AUgemeine Zeitung" w 
komentarzu pod tytułem „Nowe wia- 
rolomstwo", Duce został usunięty w 
drodze „haniebnego działania” , z 
każdym dniem stawało się coraz bar
dziej jasnym, że wypadki we Wło
szech idą ku tej konkluzji. Zdra
dzieckie stanowisko króla włoskiego 
i marszałka Badoglio nabiera zupeł
nie wyrazistego charakteru na sku
tek tego, że dokument zdrady został 
podpisany jeszcze 3 września, pod
czas gdy 8 września usiłowano te
mu zaprzeczać. Kiedy na Sycylii sta
ło się widocznym, że Włosi Badoglia 
nie chcą już walczyć, strona nie
miecka wyciągnęła ■ odpowiednie 
wnioski w dziedzinie wojskowej i 
wydano odnośne rozkazy. „Krok 
Włoch —  oświadcza w zakończeniu 
dziennik — stanowi równocześnie 
zdradę wobec Europy” .

BERLIN, 10. 9. —  Berlińskie kola 
(polityczne stwierdzają, że na zamia
ry reżimu Badoglia, zmierzające dio 
zdrady wspólnego niemieeko-włoskie- 
,go prowadzenia wojny na rzecz Bry
tyjczyków i Amerykanów, od chwili 
■wykonanego zamachu stanu z dnia 
.25. 7. istnieją tak liczne dowody, że 
.opóźnione opublikowanie kapitulacji 
.włoskiej, uwzględniające czasokres 
dogodny dla Anglosasów, nie mogło 
już stanowić żadnego zaskoczeń'a. 
Reżim Badoglia z góry już zmierzał 
do tego aby nie tylko wymanewrować 
.Włochy z udziału we wojnie, ale że
by o ile możności biegowi wypadków 
nadać taki kierunek, który by za 
•pomocą wojsk nowemu rządowi odda
nych umożliwił zadanie ciosu w ple
cy dywizyj niemieckich, przebywają
cych na terytorium włoskim.

Od końca lipca więc z wzrastają
cym natężeniem .ściągano jednostki 
włoskie do Włoch północnych, a szcze 
golnie do terenu Alp naprzeciwko 
granicy niemieckiej- Wojska te ob
sadziły stanowiska górskie niemiec- 
.ko-włoskich obszarów granicznych, 
rozbudowując i  umacniając je rozle
głymi pracami terenowymi. Dalej 
-zdołano stwierdzić, że włoskie umoc
nienia wyposażono -w znacznych roz
miarach w broń ciężką i  w zapasy 
•amunicji. Równocześnie liczne ko
mendy saperskie wojsk alpejskich i 
■bersaglierów uruchomiły prace przy
gotowawcze w celu wysadzenia w po
wietrze mostów i dróg.

Po opuszczeniu Sycylii powinno to 
było być niewątpliwym obowiązkiem 
dowództwa włoskiego, żeby zaopa
trzyć oddziały wojsk włoskich, stoją
cych w południowych Włoszech, w 
•posiłki i to w sposób bardzo wydatny. 
Jeżeli jednak tak się nie stało, aie 
(przeciwnie przerzucono kilka dywi
zyj włoskich do Włoch północnych a 
•szczególnie do niemiecko-włoski ego 
(obszaru granicznego, to tym samym 
ijuż było jasne, że główne dowództwa 
(włoskie nosiło się z zamiarem zada
nia wojskom niemieckim ciosu w ple
cy, jak tylko ^najdą się one we wal
ce z amerykańsko-brytyjskimi woj
skami inwazyjnymi.
. Dowództwo niemieckie obserwowa
ło stale wszelkie takie objawy, do 
•których oddziałów włoskich itd. To- 
•inne jak n. p, akty sabotażu dokony
wane na niemieckich połączeniach 
/służących do przekazywania wiado
mości, wrogie nastawienie wobec nie- 
miieckiej siły zbrojnej ze strony nie
których oddziałów włoskich i t. d. To
też udało się w porę przedsięwziąć od 
powiędnie kroki-

SOFIA, 10. 9. —  Polityka zmar
łego króla Borysa będzie dalej pro
wadzona po myśli jego wskazań i aż 
do chwili pełnoletnośei młodego kró
la zostanie wybrana najwyższa ra
da, która będzie kroczyła po linii

tej polityki —■ tak pisze w dzisiej
szym swym wydaniu dziennik „Zo
ra ” , To oznacza — jak podkreśla da
lej dziennik — że te osoby zostaną 
wybrane do rady regencyjnej, które 
rozumieją dostatecznie cele i zamia
ry zmarłego króla. Wvmaga tego 
również naród bułgarski, albowiem 
jest on bez wątpienia przekonany o

tym, że chwila obecna nie jest. od
powiednia dla żadnych eksperymen
tów. Regencja związana z dynastją 
jest potrzebna w tym celu, by kon
tynuować dotychczasową politykę. 
Naród bułgarski —- jak kończy dzień 
nik ' „Zora" —  udowodnił już, że 
dojrzał on w zupełności do tych 
zadań.

8$©l$sa koncentracja 
niemieckiego przemysłu ikrejeniomgo

BERLIN, 10. 9. — Rozporządze
niem Fuhrera •poruczone zostało mi
nistrowi Rzeszy Speerowi kierowni
ctwo całą wytwórczością przemysło
wą gospodarki niemieckiej, łącznie ze 
surowcami i to na czas wojny

Berlińskie kola polityczne stwier
dzają, że wzrastające siale zapotrze
bowanie materiałowe w tej wojnie 
stwarza konieczność oszczędzania 
każdego miejsca produkcji i każdej 
siły roboczej, gdzie tylko to jest moż
liwe dla produkcji zbrojeniowej. Dzi

siaj jedynie i wyłącznie istnieje orąz 
jedynie i wyłącznie istnieć tylko mo
że praca zmierzająca do pokrycia za
potrzebowania frontu, praca dla zbro
jenia, dla wojny i dla zwycięstwa.
Odpowiada to idei tego stwierdzenia, 

jeżeli obecnie wskutek rozporządze
nia Fuhrera ńa czas trwania wojny 
cała produkcja wytwórczości przemy 
słowej przechodzi w ręce ministra 
Rzeszy dla zbrojenia i produkcji wo
jennej, który tym samym stał się mi
nistrem produkcji wojennej.

■te! Z powodu wielkich upałów wy- 
buchają w Portugalii w ostatnich 
dniach wciąż nowe pożary lasów, któ
re w niektórych okolicach spowodo
wały znaczne szkody. W pobliżu Al- 
coentre pewien rejon leśny o po* 
wierzchni około 500 hektarów płonął 
przez trzy dni. W fabryce żywicy w 
Valer;a pożar zniszczył poważne za* 
pasy surowca.

©  W sobotę w katedrze w Santia- 
go de Campostslla odbyła się uroczy
stość nadania generałowi Franco go
dności burmistrza honorowego miast* 
Santiago.

A  Dowódca japońskich formacyj o- 
bronnych na wyspie Attu, Yamazaki 
został mianowany obecnie dodatkowo 
generał-porucznikiem. Dalszych 94 
oficerów awansowrano o jeden stopień 

□  Nowy chilijski poseł w Portuga
lii Luis Felio Hurtado wręczył w so
botę prezydentowi państwa generałom 
wi Cąrmonie swoje listy uwierzytel- 
ń  njące.

, . ( Kierownik północno-amerykań
skiego urzędu informacyj wojennych 
w Kalkucie Robert Rand poniósł 
śmierć w dniu 27 sierpnia wskutek 
katastrofy lotniczej.

Dowódca bazy marynarki Stanów 
Zjednoczonych koło Derry, komandor 
James Logan zginął w niedzielę wie
czór w czasie katastrofy samolotu W 
pobliżu. Belfastu.

X  Nowy ambasador turecki w Vi- 
chy Szevki Berker wyjechał w ponie
działek ze S.ambułti udając się na 
swoje nowe stanowisko.

(v) Minister spraw zagranicznych 
Chile Fernandez po kilkudniowej po
dróży kolejowej przybył z Montęvideo 
do Rio de Janeiro.

%  k r a j u

„Miesiąc czystości" 
w Warszawie

Instytucja lekarzy blokowych na 
terenie Warszawy została utworzona 
dwa lata temu w celu likwidacji nie 
bezpieczeństwa epidemii tyfusu pla
mistego, zagrażającego wówczas mie
szkańcom miasta.

Wskutek energicznej pracy lekarzy 
zarówno honorowych' jak płatnych 
niebezpieczeństwo zostało zażegnane 
przy pomocy stosowania wszystkich 
środków stojących do dyspozycji.

Kolumny odkażające, kwarantan
ny, szpitale specjalne dla chorych 
zakaźnie, odwszalnie, bezpłatne łaź
nie, Kąpiele przymusowe — wszystko 
to spełniło swe zadanie z pozytyw
nym skutkiem.

Obecnie groza rozszerzenia się nie
bezpiecznej choroby została sprowa
dzona do minimum. Mimo to lekarze 
blokowi nie ustają w swej pracy.

Polega ona na ciągłej nieprzerwa
nej insrekcji wszystkich posesji mie
szkalnych na terenie Warszawy- 
Tam, gdzie stwierdzany zostanie 
brud, niechlujstwo, brak higieny ew. 
wszy lub gnidy —  natychmiast prze
prowadza się konieczne czynności po 
rządkujące.

W okresie rozpoczynającego się już 
obecnie „Miesiąca czystości" — wrze
śnia 1943 r., działalność lekarzy blo
kowych zostamie wznowiona.

30 lekarzy blokowych działających 
terenowo na obszarze ośrodków zdro
wia przystępuje do nowego okresu 
wzmożonej pracy.

Ciekawe zawody bokserskie
W Teatrze Rozmaitości w Warsza

wie zorganizowano pierwsze od czte
rech lat poważne zawody bokserskie. 
O powadze imprezy i o jej rozmachu 
na wielką skalę mówią nazwiska eli
ty naszych bokserów, którzy zgłosili 
swój udział w zawodach i w ub. nie
dzielę wystąpili, oraz nazwisko kiero
wnika sportowego zawodów p. Feli
ksa Stamma..

Pierwszy poranek bokserski wy
wołał zrozumiałą sensację w kołach 
miłośników sportu- Olbrzymia sala 
największego warszawskiego teatru 
wypełniła się po brzegi publiczno
ścią... Dawno nie widziani na ringu 
zawodnicy byli entuzjastycznie przyj 
mowani przez widzów...

Naprzód walczyły „wagi piórko
we". Sobkowiak contra Goss. Od 
pierwszej rundy zaznaczyła się prze
waga Sobkowiak a. Był on doskona
ły w natarciu- Goss raczej lepszy w 
obronie... Drugimi „piórkowca.mi" by
li Konrada i Lipiński. Konrada zrobił 
niespodziankę.* Na zwycięzcę był ty
powany Liniński, Konrada zdobył je

dnak nad mim przewagę. Przewaga 
ta zaznaczyła się całkiem wyraźnie 
w dwu ostatnich rundach...

W wadze średniej jako pierwsz-a 
para walczyli Grondkowski —  Całka. 
Wygrał Grondkowski pomimo prze
wagi Całki  ̂w wadze. Grondkowski 
walczył pięknie i stylowo.

Ciekawe bardzo było spotkanie Do- 
roby ze Seweryniakiem. Od razu w 
pierwszej rundzie Seweryniak dostał 
•cios w okolicę pękniętego i niezupeł
nie jeszcze zrośniętego żebra... Pomi
mo bólu Seweryniak walczył do koń
ca- Doroba uzyskał nieznaczną ale 
zasłużoną przewagę.

Jedną z najciekawszych była wal
ka Mizerskiego z Osuchem. Od razu, 
od pierwszej chwili zaznaczyła się 
przewaga Mizerskiego. Potrafił on 
ją  doskonale wykorzystać.

Sensacją poranku było spotkanie 
Karolaka z Dziewulskim. Karolak 
był w doskonałej formie, czego mie 
można powiedzieć o Dziewulskim. 
Odnosiliśmy wrażenie, że Dziewulski 
był zupełnie bez treningu i wystąpił 
na ring lekkomyślnie, bez przygoto
wania. Lekkomyślność tym bardziej 
karygodna, że za przeciwnika miał 
boksera tej miary co Karolak. Prze
waga tego ostatniego była wręcz ja
skrawa. W trzeciej rundzie wygrał 
Karolak technicznym k. o.

Sędzią ringowym był Fel. Stamm, 
sędzią punktowym Lisowski. Wszy
stkie walki 5-c-io rundowe.

Nowy teatr

W najbliższym czasie w Warsza
wie otwarty będzie czternasty z rzę
du teatr na Ochocie. Będzie to teatr 
o charakterze peryferyjnym.

Kursy sanitarne straży 
pożarnych

Poszczególne straże pożarne ma te
renie Gen. Gub. zaprawiane są nie 
tylko w ćwiczeniach przeciwpożaro
wych. Obecnie załogi przechodzą 
również wyszkolenie sanitarne. Tak 
naprzykład na terenie powiatu piotr
kowskiego we wszystkich oddziałach 
straży pożarnych od 2-3 sierpnia prze
prowadzane są przeszkoleniowe kur
sy sanitarne obejmujące 24 godzin 
wykładowych. Kursy te posiadają 
wielkie znaczenie specjalnie dla wsi, 
gdzie jest mało lekarzy.

Przepisy o wystawach 
sklepowych

Główny Wydział Gospodarki' okrę
gu radomskiego wydał przepisy w 
sprawie urządzania wystaw sklepo
wych. W  myśl przepisów na wysta
wach mogą się zasadniczo znajdować

te towary, które można nabyć w da
nym sklepie. Nie dotyczy to oczywi- 
.śeie sprzętów czysto dekoracyjnych. 
Jeżeli na wystawie musi się znajdo
wać jakiś przedmiot, który z danego 
gatunku jest -ostatni i którego, już nie 
ma w sklepie, wówczas należy wy
raźnie zaznaczyć, że dany przedmiot 
jest tylko sztuką wystawową i że da
nego towaru w sprzedaży nie ma.

Jeżeli na wystawie pokazano przed 
miot, którego chwilowo niie ma n* 
składzie,' lecz co do którego kupiec 
ma pewność, że w krótkim czasie na
dejdzie, wówczas (poza oznaczeniem 
sztuki wystawowej) należy zazna
czyć, że dany towar jest spodziewa
ny. Jeżeli obok przedmiotu wysta
wowego nie ma wyżej wymienionych 
zastrzeżeń, kupcom nie wolno odma
wiać sprzedaży przedmiotu wystawo
wego. Niedopuszczalne jest obok 
przedmiotów wystawowych umiesz
czać napis „sprzedane".

Piekarze w kielecczyźnie
Powiatowy Wydział Rzemieślniczy 

w Kielcach, w porozumieniu z Wy* 
działem Wyżywienia i Rolnictwa> 
zorganizował obrady wszystkich 
członków Cechu Piekarzy; w  obra
dach wzięli udział przede wszystkim 
piekarze, prowadzący piekarnie rejo
nowe. W  programie obrad szczegól
ny nacisk położono na zagadnienia 
zawodowe.

W  związku z pewnymi brakami, ja 
kie się dały tu i ówdzie w wypieku 
zauważyć, postanowiono zorganiz-o-1 
wać odpowiednie przeszkolenie pieka
rzy. Obecnie obowiązujące n o r m y  

'przemiału mąki wymagają specjalne
go sposobu stosowania zaczynu, a co 
za tym idzie innego sposobu wypl®- 
ku. Przy badaniu pieczywa n i e j e d n o 

krotnie ustalono, że s t o s o w a n o  ® h y t 

chłodny zakwas oraz uwzględniano 
zbyt niską temperaturę ciasta. O b e c 

nie piekarze rejonowi otrzymali do
kładne wskazówki właściwej m e t o d y  

pieczenia- Zwrócono też uwagę na
konieczność dokładnego zdezynfeko
wania i oczyszczenia kotłów.

Obrady piekarzy kieleckich, 
względu na osobowy skład u c z e s t n i 

ków, posiadały charakter lokalny. 
względu jednak na poruszone zagad
nienia obrady te riiają znaczenie 
gólne. Dlatego też wiadomość o ty®** 
obradach powinna być podana uf 
widomości wszystkich uiekarzy w 
kraju.
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Odpustowa niedziela 
W kościele OO. Karmelitów

W niedzielę 12 września br., jako 
™ święto Narodzenia Najśw. Panny 
“ arii, odprawioną zostanie odpusto
wa, Suma w kościele 00. Karmeli- 
jĄw lwowskich o godzinie 11, SO.
Śpiewać będzie chór męski, miesza- 
ny, soliści —  bierze udział orkiestra 
•ymfoniczna.

Dyżury aptek
Służbę nocną i niedzielna od po

niedziałku 13 września wieczora do 
Poniedziałku 20 września rana pełnią 
następujące apteki: ul. Żółkiewska 
U  6, ul. Janowska 2, ul. Gródecka 81, 
Pk B. Prusa 3, ul. Jffalicka 19, ul. 
Łyozakowska 155, plGTeatralny 11.

Tytoń i kukurydza
Z Tarnopola donoszą nam: Według 

dotychczasowych danych tegoroczny 
*biór tytoniu na Podolu i Pokuciu 
łnożna uważać za bardzo udłany. Cha
rakterystycznym dziś dla każdej wsi 
■■tytoniowej" widokiem są chaty po~ 
obwieszane tytoniowymi liśćmi nani
zanymi na sznury. Długotrwała sło
neczna pogoda przy wysokiej tempe
ratura powietrza sprzyja wysycha
niu tych liści. Kukurydza, także schnie 
~~~ niestety jednak w ogrodach i na 
Polu, Posucha nieco ujemnie wp.ynęła 
na spodziewane zbiory kukurydzy. W 
Pierwszym okresie wegetacji wyrosła 
opjnie, pałki zawiązały się liczne — 
l6cz ziarno! nie rozwinęło się do nale
żytej miary. Za to Podole i Pokticie 

niewielki brak'równoważą, uro- 
'feajem wsseMdego zboża, jarzyn i 
OWOCÓW. 1

Kardynalskie ulice Rozdawcy losów
Ma Lwów swoje osobliwości, któ- 

ch nie ujrzy turysta zwiedzający go 
: najlepszym nawet przewodnikiem w 
ręku. Do nich należą między innymi 
kardynalskie ulice- Jest ich dwie. 0- 
bie do siebie równoległe i cechami 
podobne. Jedną pćświęeano pamięci 
kardynała Hozyusza, drugą zasługom 
kardynała Trąby. O obydwu swoich 
patronach nie wiele wiedzą nie tylko 
mieszkańcy tych ulic, ale,może i ca
łej dzielnicy, do jakiej obie przynale
żą, a mianowicie Zniesienia. Zresztą o 
samym Zniesieniu przeciętny śród
miejski lwowianin także niezbyt wie
le -wie. „Coś tam o Turkach czy Ta
tarach mówili1* —- przypomina' sobie 
—  „że ich na tych pałach nad Pełtwdą 
znieśli, stąd nazwa ponoś".

Kto tam po raz pierwszy —  od 
przystanku tramwajowego 6-tłri przy 
ul. Wołyńskiej idąc długą ulicą No- 
wozniesieńską —  stanie, zadziwi się 
egzotyzmowi tego obcego świata. 
Przede wszystkim krajobraz: góry 
istne w wał się wyciągnęły —  łysą 
Piaskorwą poznać/łatwo i Zamkową- 
Za niimi Lwów, nimi zasłonięty. Taki 
się widok zagonom tatarskim przed
stawiał, gdy tu ze Wschodu ciągnęli. 
Niewątpliwie pokaźniej przedstawia
ją się ulice dzisiejszego Zniesienia w 
porów naniu do tego obrazu, tu
mógł być w wieku XYI-tym, lecz zni
szczenia wojenne obecne gdzie nie
gdzie widne mogłyby iść o lepsze a 
tymi, jakich wówczas dokonywano. I  
trzecią jeszcze paralela: jak niegdyś 
rozlegało się tu wrzaskliwe tatarskie 
hałłakowanie, tak teraz obrazą dla u- 
szu są wycia i wydzieranie się cygań
skiej młodzi, której tu wszędzie jest 
wiele, bardzo wiele.

Tak się jakoś stało, że Zniesienie 
jest stałą kwaterą wielu cygańskich 
rodzin. Zżycie się ich z otoczeniem 
wywołuje niezwykłe w innych czę
ściach miasta obrazy. Gdy ruchliwe 
zalotne cyganki pojawiające się w 
śródmieściu, zazwyczaj idąc parami, 
przewijają się szybko wśród gęstwy 
przechodniów —  tu zaś „u siebie" , 
grupkami tworzącymi malownicze 
barwne plamy na tle ogródkowego 
podmiejskiego pejzażu —  przedsta
wiają należny do niego czynnik sta

tyczny, prawie już charakterystycz
ny. Albo: wesele. Nabity gośćmi we 
(selnymi dom; w oknie grajkowie: 
hawnonista, i skrzypek, typowy cy
gański „prymas"; grają doskonałe — 
wewnątrz pewno tany, na ulicy w 
takt muzyki chłopcy się weselą, prze 
choinie przystają, jest sensacja; 
trwa to trzy dni, a wciąż nowe garn
ki z jadłem i pełne flachy noszą cy 
ganki do biesiadnej izby. Taki obraz 
przy głównej zniesień*kiej ulicy, a w 
zaułku ulicy kardynała Trąby, niemal 
o każdej porze pustej, pod parkanem 
wielka gra: kilka dziewczynek Zabie
dzonych zabrudzonych siedzi na gołej 
ziemi i patyczkiem kreśli na . ziemi 
znaki jakieś: to gra „w  szubienicę". 
Dzieci tam różne: jasnowłtasę tubyl 
cze i czarnowłose cyganeczki. Razem 
rosną, razem żyją, umieją porozumieć 
się. :

A  zresztą — przy kardynalskich u- 
licach domki jednorodzinne, ogródka
mi jarzynowymi otoczone, kwiatów 
ta/m dużo. W domkach tych prawi i 
dzielni ludzie, i choć im tylko Zniesie 
■n/ie ojczyzną —  prawdziwi z nich lwo
wianie, tego zaszczytnego miana do
brze świadomi.

Istnieje zawód, o którym mało się 
mówi i pisze. A  jednak z zawodem 
tym sprzęga się pośrednio życie każ
dego człowieka, niejednokrotnie naj
ważniejsze wypadki jego życia — 
najradośniejsze uśmiechy, najgłębsza 
razpacr. wzloty i upadki. Jest to za
wód listonosza.

Jakkolwiek ten związek zawodu li
stonosza z życiem poszczególnego 
człowieka nie uległ zmianie od wie
ków i nie ulegnie chyba w wypadku, 
jeśli ta czynność zostanie zmechani
zowana przez maszyny, jednak mo
żemy sobie wyobrazić, jak wielkie 
znaczenie miały jego czynności zawo
dowe w czasach, kiedy istniała jedy
nie konna, komunikacja.

Wtedy istnieli specjalni zaufani 
wysłannicy i kurierzy, .przy czym je
śli chodziło o sprawy państwowe, 
wojskowe, dyplomatyczne, czy admi
nistracyjne, kraj był obciążony obo
wiązkiem dostarczania podwód, gdyż 
specjalnych koni pocztowych nie by
ło. Poszczególne miasta, prowadzą
ce handel z zagranicą czy żywą 
wymianę korespondencji, miały wła
sne poczty, obywatele swoje sprawy 
załatwiali przez własnych posłańców.

Dopiero w drugiej połowie XVI. W. * # »  
stała zorganizowana stała poczta, 
która służyła przede wszystkim spra
wom państwowym.

Zasadnicza reforma poczty, po
siadającą cechy pewnej normaliza
cji, została przeprowadzona na tych 
ziemiach jeszcze w r. 1764. Ówcześ
nie wydana ustawa określa 
urzędy i ich zadania, opłaty taryfo
we, zapewnia tajemnice i bezpie
czeństwo przesyłek, kładzie nacisk 
na szybkość i punktualność. Toteż 
z tych czasów poczta dochodzi do 
pewnego stopnia doskonałości, o któ
rej pochlebnie wyrażają się  ̂ pań
stwa zagraniczne, podnosząc nie ty li 
ko sprawność polskiej poczty, ałe 
liade wszystko grzeczność i uprzej
mość posłańców. Rozwinęła sie gę
sto sieć traktów pocztowych, a War
szawa była punktem węzłowym, 
skąd rozchodziły się drogi pocztylio- 
nów przybranych v* królewską bar
wę pocztową z .trąbkami ,

Był to zdaje się jedyny okres 
w historii listonosza, kiedy prócz 
niezmiennej ważności z racji swe^o 
zadania, stanowił również osobisfcoscy 
któremu akcesoria zewnętrzne —  tj. 
królewskie barwy, trąbka i inne — 
dodawały splendoru i kierowały dro
gę wśród tłumu.

W życiu „urzędowym”  listonosza 
nie ma takich gwałtownych prze
mian. nie ma zewnętrznych blasków, 
natomiast została niezmiennie łącz
ność naszych losów z jego zawodem.

A  dziś? Czekamy z dnia na dzień 
na listonosza; w momencie kiedy 
nam doręcza list, czy kartkę, wystę
pują wszystkie najróżnorodniejsze 
uczucia: niecierpliwość, nadzieja, wa
hanie, obawa; zdaje się nam, że 
wszystko zależy od tego człowieka 
w służbowym mundurze, że za chwi
lę za pomocą ćwiartki papieru uni
cestwi nasze nadzieje lub podniesie 
na duchu, otworzy przed nami nowe 
horyzonty życia. Rozdawca losów...

Zabawki wiejskie na pi. Golnchowskic.h

OFIARUJ KAŻDEGO MIESIĄCA 
K ILK A  GROSZY NA CELE POL

SKIEGO KOMITETU OPIEKI.

h *K Z E D A M  a p a ra t m a  łoob ra  zikowy 
®P&zy, dyw an  m aszynę do szycia  
ln,g e r a  p ie rś c ie n io w ą , a p a ra t  do 

PM ęksfceń, m askow n ica , buc ik i mę- 
' le 7, ch o lew am i s zn u row an e  40— 41 
.a te fon , f ig u rk i z  b rązu , a u tok n lp e  
*r°ttgeva 7, m. 2. 6045

  ---— —  i—   ---------
ilJ P lĘ  O B R A Z Y  w y b itn y ch  i m a n y c h  
tt®alray p o lsk ich  i o bcych . P rzed e  
[sjy s tk ie m  o b ra z y  F . M . W Y G S iZ Y -  
Y ^ L S K IE G O .  —  „ K u n sta n sste ilu n g  

^ademicka 23. 6465

S ® N Y  h u rto w e : M A K A T K I ,  P O C Z -
O b ru s y ,  P a p i e r  i M A T E -  

P I Ś M I E N N E  A n t o n i  Ruzifk,
^'•szuwa, ul. Ś w ię tok rzysk a  39 —  

^ e f o n  5— 28— 82. 3930

* K G r I>EO N  H o n e ra  ,,V © rd i“  gp rze 
P i ł s u d sk iego  20, m . 4, 44G8

F U T R Z A N Y  (b ła m ) m ęsk i —  
pn iak i, ta sm a n y  lub k an gu ry  ku- 

“J .  „ U R A -  K O P E R N IK A  n r  10 —tel,
e*an 110— 25

O ł ó w e k  P E U I K A N A  ku pi? . F i rm a  
^ k A R .  K O P E R N I K A  10 4431

ku bk i, g a rn u s z k i,  f i l i -  
j. a 1 . .P o rc e la n o w e  o r a z  w sz e lk ie g o  
^  z ą ju  w y r o b y  s z k la n e  d osta rcza  

ilo śc iach  T . W e d e m sk i,  
^  Stoch m i Eckcrasse 5 4445

i s tu d z ien n e , w o z o w e  —
fo ś  ) 6 k r ó w , k o n i i in n e  b ez  
t o w  J ,i°  2 fa b ry k a  d o s ta rc z a  h u r -  
fr-. T . W e d e m sk i T sch en sto ch au ,  

■8as «e  5. 4446

T A  D O  O B U W I A  „ L U N A “
tak 1 b r ą z o w a .  G w a r a n t o w a n a  

°®c. S p rz ed aż  S k lep  a r t .  d om ow .
L w ó w , S I E N K I E W I C Z A  2 —

a  H o te lu  G e o r g e a ) . 4386

sp rz e d a m  czyst©  A u s r r ia .  
dolska, F r a n c j a  i i. k r a je .  

d0 7 6lw a r en, S y k stu sk a  23. od 5 
Po p o łu d n iu .  6184

—......... .u... —  ■ ---------
-  A Z Y  k u p ię  w y b itn y c h  p o lsk ich

O fe r ty  G a z . L w .  30344! > ó» ;
 ——    -

^  m a sz y n ę  k ry tą  d o b ry  s tan  
°L(>k uln}- C h o c im sk a  11. m ie sz k , 6. 
^ [ ^ - O ś c i o ł a  E lż b ie ty

m a szy n ę  k ra w ie c k ą , .stan  
sp rzed am . C h oc im sk a  11/6.

 ̂ K U P IĘ  zak op ian k i B6Vs o raz 30 cm
ak sa m itu  g r a n a t o w e g o .  O p is  i  cenę  
p od ać  d o  G a z  L w .  6273

2 T R A W E R S Y  że lazn e  5-m e tro w e  —  
sp rze d a m . F i l ip ó w k a ,  W ę g l iń s k ic h  
n r  15, I. p ię tro . , 6313

K U P I Ę  d w a  p iece .k a flow e j n a jch ę t  
n ie j b ia łe  i g ła d k ie ,  d o b rz e  za p łacę . 
W ia d o m o ś ć  w  k io sk u , uil. L is to p a d a  
ró g  S z y m o n o w ic z ó w  ró w n ie ż  z g ła 
s zać  w  n ied z ie lę . 6303

K U P I Ę  je d n ą  lu b  d w ie  p a lm y  p oko  
j o w e  a lb o  ła d n e  so se n k i duże , do
b r z e  z a p ła c ę . W ia d o m o ś ć  w  k io sk u , 
u l. L is t o p a d a  , r ó g  S z y m on ow ic zó w .

S P O D N I E  b ia łe  (c z a r n e  p a s k i )  no 
w e  o ra z  tak  iż k a w a łe k  n a  czapk ę  
lu b  m a łe  s p o d n ie  s p rzed am , L w ó w .  
A n c z e w sk ic h  7, m . 2. 6301

Ł Ó Ż K O  ja s n e ,  s z a f a  w ó zek  n a  2-ch  
k ó łk a c h  do s p r z e d a n ia . P i łs u d sk ie g o  
n r  18, m ie sz k . 12. 6325

S P R Z E D A M  o to m an ę , s ta n  p ie r w s z o  
rzędny . W ia d o m o ś ć :  O .k ó lsk iego  4 ; 
m . 10 a , I I .  p ., o f ic y n a . 6253

K U P I Ę  w a to lin ę , ś n ie g o w c e  m ęsk ie  
n *  43. L is t y  G az . L w .  6413

S I N G E R A  m a s z y n a  do sp rze d a n ia ,  
ul. H a u k e  B o s a k a  31, I. dzywonek 
Z g ó r y ,  m iędzy  3— 6 p o p . 6427

A P A R A T  fo t o g r a f i c z n y  , ,V e l t a “  —  
m a ło o b ra z k o w y  d o  s p r z e d a n ia . L w ó w  
B e rn s te in a  3. I I .  p ię t ro , m ie szk . 12, 
od 6 do  8 wie<yz. 6531

K U P I Ę  fu t ro  s p o r to w e  ( j a s n e )  m ę
sk ie  lu b  s a m  spód, s t a n  p ierw szo irzę  
d n y . L is ty  do G a z . L w .  6350

D O  s p r z e d a n ia  w a l i z a  s k ó rz a n a .  —  
O g la d a ć  od ^odz. 8 do  19 ,. s k le p  r y 
m a r sk i,  J . T r o ja n ,  Z ie lo n a  48. 6349

K U P I Ę  fu t ro  se lsk in c w e  i s k a n d y -  
n a w y  n r  36. L e le w e la  17, m . 4.

S P R Z E D A M  m a sz y n ę  do p is a n ia  —  
ś re d n ie j  w ie lk o śc i,  a m e ry k a ń s k a ,  w  
d ob ry m  s ta n ie  .t a n io  G a z . L .  6423

S P R Z E D A M  sy p ia ln ię . • S m u lik o w 
sk ie g o  22 m . 3, od god z . 5— 6 . 6151

b iu row a  W bard zo  do- 
^  n ifxa il ’ e sp rzedam . Z y b lik ie w i-  

m ieszk . ośm/ 4488
—  1 —    —

to ^ e ln '*ę2 a n {a  m a g ie l p o k o jo w y  i 
w ta p r _ t a i i łó w e k  M a ły  n r  102 —

6321

ju c h to w e  p ó łbu c ik i n a  
-Óa» r  P od eszw ie  n r  .44V*. L is ty  

L w , m  6342

S ^ T R E IF E R  p a ro k o n n y  n a  ko łach  
gu m o w y c h  sp rzed am . K o s ty rk a  u lica  
Z a d w ó r z a ń s k a  4, m . 1 6473

F O R T E P I A N  —  P I A N I N O  k rz y ż o w e  
ku pię . N o w a c k i ,  P i łs u d s k ie g o  17.

S P R Z E D A M  dom  4 p ok o je , k u c h n ia ,  
P a r t e r ,  I. p o k ó j z te rasom , 900 są
żni o g ro d u , g ó r n y  Ł y c z a k ó w  20 m . 
od t r a m w a ju .  G az . L w .  6454

D O  sp rz e d a n ia  p a lt ó  m ęsk ie  z im o w e
l -m a  c z a rn e  za m sz o w e  c z ó łe n k a  36 
b a n ia k  że lazn y  20 1. O g lą d a ć  5— 7, 
f r a n c i s z k a ń s k a  m . 6563

K U P I Ę  poippę d o  p iw a ,  d w a  n a b i -  
ja c z e  i k r a n y . L is ty  G . L ,  6446

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  n o żn ą  —  
sp rzed am . Ś w . P io t r a  19, m . d w a  —  
od 11— 8 g o d z . 643.1

U B R A N I E  sprzed am  p op ie l. - b r ą z o
w e, b ie lsk ie , n ieu ż yw a n e , ś red n ia  in 
sza , d łu g o ść  sp o d n i 108 cm . M ączyń - 
sk ;ego  48, d r z w i  12. od" 5— 7. 6489

B I E L I Z N Ę  d a m s k ą  je d w a b n ą  (k o m 
p le ty ) n a  ś re d n ią  kupię. S tan  p ie rw  
szo rz ęd n y . L is t y  G az . L w  6542

S P R Z E D A M  p a te fo n  a n g ie lsk i z p ły  
tam  i, p la c  B e rn a rd y ń s k i Z a. -  
f r y s je r n ia .  • 6562

S Y P I A L N I Ę  N O W O C Z E S N Ą  < lw u  
ta p c z a n o w ą ,  stan  n ie n a g a n n y  kupię  
l is ty  G az . L w .  6-552

S P R Z E D A M  krzyż  że lazn y  z b e to 
nem  n a  g r ó b .  u l. B e rn s te in a  n r  8. 
I I .  p ię t ro , d rz w i 7. 6559

D Y W A N  P E R S K I  r>!©zniszczony ku
pię, d o b rz e  za p ła c ę . D o k ła d n y  o p is  
cen a  do G az . L w *  n r  6548

S P R Z E D A M  lei k ow sk i a -parąt do po  
w ię k szeń  f o t o g r .  g o b e l jn .  p ięk n a  
lam p ę  e lek tr. w isz  ąca  ośm io.ram  i op 
n ą . M ik o ła ja  21, I .  p ., m ie sz k a n ie  4 
od 3 do 4 pop . 6516

M O T O C Y K L  V i l l i e r s “  98 ccm . —  
z -a re jes tr, n a  ch o d z ie , s tan  b . d o b ry  
lam p ę  r a d i o w ą  (r o s y j .  110)  sp rze 
d a m . -T o n o s ie w ic a a  12 a ,  m ie szk . 4 ;  
od  g c d z .  13— 15. 0520

W Z M A C N I A C Z  d w u sto p n io w y  —  do
sp rz e d a n ia . L w ó w  Ż y ż y ń sk a  ośm  ...
m ie sz k a n ie  7. 6504

K U P I Ę  ta p c z a n  z© s ia rk ą , n a rzu tę ,  
s z a fę  t r ó jd z ie ln ą ,  duże łóżk o  p o d 
w ó jn e .  Z o f i i  3, m ,  10. 6656

S P R Z E D A M  fu t ro  m ęsk ie c z a rn e  —  
sp ó d  ju n a t y .  k o łn ie rz  k ry m k a  nn 
ś re d n ie g o ,  d a m s k ie  c z a rn e  sp ód  p i
żm aki o r a z  r a g la n  a n g .  z im o w y  n a  
ś re d n ie g o ,  s zcz u p łe go .. P ie k a r s k a  5 :  
m ie sz k a n ie  trzv . 6672

S P R Z E D A M  boty  d la  3 -le tn i ego , k u 
p ię  ś n ie g o w c e  n a  n r  39 b u c ik a , Sw . 
Z o f i i  3, m ie szk . 10, ocl 1— 5. 6657

S P R Z E D A M  lu b  z a m ie n ię  z a  ew en t  
dopłatę, u b t a n ic  m ęsk ie i p a lt o  z i
m ow e za  je s io n k ę  i n a r c ia r s k ie  bu- 
cllci d a m sk ie  39 3 d a m sk i k o łn ie rz  

A lta n k o  w y . S ta sz ica  8 , I I .  p ., m . 16

K U P I Ę  lu k su so w e  fu t ro  m ęsk ie  —  
w z ro s t  164 cm . o r a z  d a m sk i p o d łu 
żn y  z e g a re k  z łoty  p ie rw sz o rz ę d n e j  
m a r k i .  O f e r ly  G az . L # .  6681

P I A N I N O ,  fo r t e p ia n  k ró tk i k r z y ż o 
w y , m o że  być  p rz y n i sączony  z a ra z  
k u p ię ; p lac  M ą r ią c k d  19, I I .  p ię tro  
m ieszk. 12, g a n e k  6662

K U P I Ę  to k ark ę  z e g a rm is t rz o w sk ą  w  
P ie rw sz o rzę d n y m  s ta n ie . D O B R Z E  
Z A P Ł A C Ę .  L is ty . G a z . L w .  6568

K U P I Ę  e legan ck i p ła sz c z  z im o w y  n a  
w y sok ieg o . L is ty  G az . L w .  6678

N A P R A W I A M  ze g a ry , z e g a rk i o ra z  
lek k a  s z l i f i e r k a  do s p r z e d a n ia .  L e  
w a n d ó w k a ,  u lic a  Ł o w ie c k a  n r  10 — 
Bocan a  L o t u  idze j. 6736

K U P I Ę  w ó zek  sp o r to w y  d z ie c in n y  
w p ie rw sz o rz ę d n y m  8tan ic . ś w i t  lik .
S yk stu sk a  17. D r o g e r ia .  6791

■ T A N I N O  R ;>slcra, k o n c e rtow e , k rzy  
żow e, c z a rn e , p r a w ie  n o w e , sp rze - 
laru H n łó w k i 21. m ieszk . 1, p a r t e r

S P R Z E D  / M m o to re k  g r a m o fo n o w y
A iw c y r k t  z o ły  a m i .  T a r n o w s k ie 

g o . 44, m 2, . a r t e r  pyaw y. 6760

M A S Z Y N Ę  do s z y c ia  p ie r śc ie n io w ą  
s p rz e d a m . K le p a r o w s k a  4, I , ,  m . 8.

W Ó Z E K  D Z I E C I N N Y .  G Ł Ę B O K I  —
K O N K O N A  p ra w ie  n o w y  sp rzed am .  
S z u b row ą k i, B o im ó w  cztery . 6043

P I E S K A  fo k sa  o s t ro w ło se g o  ra so w e '-  
g o  azczan iak a  lub  p od c h o w a n e g o  1—  
kupię natychm iast . G r o t t g e ra  10 —  
m ieszk . 6, tel. 108— 62. 6889

K U P I Ę  m eszty  szkoty lu b  g ła d k ie  
br? izowe 42, s tan  p ie rw sz o rz ę d n y  — ■ 
te le fon  1.29— 86 od 10— 12 ew en t 
o fe r ty  d o  G a z . L w :  6746

K U P I E  spodn ie  n a  ś re d n ie g o  tęg iego  
O d  15— 19, A le k s a n d ro w ic z a  n r  15. 
d r z w i  cz.tery. 6744

S P R Z E D A M  p ła s z c z  je s ie n n y  g r a n a  
tow y  ‘ n a  ś re d n ią . S a p ie h y  15, m . 7.

P I A N I N O  c z a rn e  p ie rw sz o rzę d n e  —  
sp rzed am . N o w a c k i ,  P i łsu d sk iego  17.

O D S T Ą P I Ę  k o n c e s jo n o w a n y  wklep 
w  p e łn ym  ru ch u , t o w a r a m i,  z p r a 
w em  s a m o d z ie ln e g o  p ro w a d z e n ia  -  
w r a z  z m ie szk an iem  p ry w a tn y m  y- 
b a rd z o  d ob ry m  m ie jscu . W ia d o m o ś ć :  
u l. S o b ie sk ie g o  39. m . 10, god z . 3— 6

K S I Ą Ż K I  K U P U J E M Y  se iW acy jne .  
k o w b o jsk ie . ro m an se , m łod z ie żo w e  
W y p o ż y c z a ln ia  k s ią żek , S yk stu sk a  2? 
(n a p rz e c iw  ul. K o ś c iu s z k i ).  6185

A K C J E ,  l is ty  z a s t a w n e  k u p ię  za  
o ła c ę  n a jk o r z y s tn ie j.  G a z .  L .  6386

W Ł O S  k o ń sk i 7d o g o n ó w  k u p ię  p ry 
w a tn ie . L is t y  d o  G az . L w .  6680

F O R T E P I A N  a a ń g ic s -łk ą  m ech an ik a  
lu b  p ia n in o  kupię. 7 -g łóS ze iiia  te le  
fo n ic z n ie  n r  2^60— 61 4375

S P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie  p iżm a k i 
n a  ś ’ edn.iegft o r a *  dam sk i z e ga re k  
z ło ty  C ym ą . O fe r ty  G az . L w .  6682;

E L E G A N C K A  C Z A R N A  S U K N IA  —
na szczup łą  w ysok ą , czó łen ka  ja sn e  
w ężow e u r. 37, kapelusz m ęsk i g r a 
n a tow y  n ow y  n r. 5f>, p ły ty  g ra m o f.  
do sp rzed an ia . O g lą d a ć  od  god z. 12-2 
ul. Sachajdaczm ego 11 m . 6 t p a rte r .

K U P IĘ  t r z y  a lbo c z te ro s tru n ow y  ln
strum ent do w tó ru  (S c h la g -G ita re ) 
n ow ą  lub w  bard zo  dobrym  stan ie . 
Z g ło s zen ia : H a lic k a  1/1, , ,V e r e in ig .  
te W .erkatatten  fu r  Wuh-nkultuir'* —  
od 8 do 18. 6683

S P R Z E D A M  m aszyn ę  p ie r ś c ie n io 
w ą  do  szyc ia , u l. H a lic k a  16, H I .  p.
m ieszk an ie  ośm . 6689

S P R Z E D A M  n o w ą  je s io n k ę  m ęską, 
ubran ie  g ra n a to w e  i p o p ie la te , ka
pelusz, buciki 43, 42, p ó łb u c ik i 48, 
bonżurkę, dam sk i p łaszcz  cza rn y  —  
sw eter  suknię c z a rn ą  w eh u f to rb ę  
skórzan ą  dużą dam ską. Z a m o jsk ie go  
m . 18, I .  p ię t r o .  6680

S P R Z E D A M  w ózek  g łęb ok i i ^porto
w y  w  b a rd zo  dobrym  s tan ie . L w ó w .
T a rn o w s k ie g o  44, m . 2. 3?u£kać do 
ok n a  p ra w eg o . 6696

S P R Z E D A M  ]iub w y d z ie rż a w ię  dom 
m u row an y  (w fll ia ) 6 u b łkacy j na  p e 
r y fe r ia c h  L w o w a .  Ga®. L w . 6684

M Ę S K I  sw eter  n ow y  n a  dnmsskii z a 
m ien ię , c z a rn ą  suknię n a  k o lo row ą  
w e łn ę . Z am o jsk iego  18, I .  p . 6633

K U P IM Y  K O C IO Ł  P A R O W Y  s to ją 
cy o p ow ierzch n i ok o ło  16 m . k w . o  
n isk im  lub w ysok im  c iśn ien iu , l i l ic a  
Śn iadeckich  2. B iu ro  b u dow lan e.

W Ę G L A , K O K S U  ton ę  sprzedam . —
L is t y  Ga®. L w . 6640

W Ó Z E K  g łęb ok i K o n k o n a  w  dob rym  
s ta n ie  do sp rzed a n ia . Sykstuska 8 : 
W a r s z ta t  n a p ra w y  w a g . v

K U P U J Ę  b ro k a ty  m eb low e. W łosień ,
tra w ę  m orską . P ra c o w n ia  ko łd er i 
m a te ra ców  M an ia  Iży ck a  —  L w ó w . 
K o p e rn ik a  4. 6652

S P R Z E D A M  w ózek  d z ie c in n y  g łęb o 
k i. T  a r  j i ow ak  i ego  66. m . 3. 66 65

K U P I Ę  R ó ży ck ie g o  S zko łę  fo r t e p ia 
nu. W y sp ia ń sk ie g o  20, w ie ś c ic ie ). v

S P R Z E D A M  lisa  ż ó łte g o  krzyżaka . 
O g lą d a ć  od 13-—18, K r ó l.  J a d w ig i
24. IX p .,  m . 1.3 6668

S K R Z Y P C E , p ros tow n ik  P h ilip sa  220 
V. z  lam pam i, s za tk o  winie a , ce ra ta  
n.kuszerska 175X90 d o  sp rzedan ia . 
U l.  K le p a ro w s k a  8, m . 10 od 12— 14 
i 19— 21 god z . 6647

S P R Z E D A M  fo r te p ia n  w iedeńsk i —  
k ró tk i i 3 m a te ra ce . S k rzyń sk iego  8

S P R Z E D A M  syp ia ln ię  o rzech ow ą  w  
dob rym  s ta n ic . K och an ow sk iego  3/2

S P R Z E D A M  spód fu t r a  b lbrod*. —
p ie rśc ień  z ło ty , ku rtk ę  c m rn ą  *  
krym skim  ko łn ierzem  p od b itą  ba  ran. 
kam i. Skarbkow& ka 5, U .  p ., m . 8.

S P R Z E D A M  bu ty  % ch o lew am i n r  40,
fa s o n  o fic . Z g ło s z e n ia : Sap iehy 28 ; 
m . 4 w e jśc ie  p r z e *  g a n ek , g .  14— 15

K U P IĘ  kom p le tn y  s i ln ik  do  m o to 
cyk la  „P u c h “  200. W iad om ość  L w o w  
u lica  Z y b lik iew ic za  n r  21 —  Zak ład  
fo to g r a f ic z n y .  <>648

K U P IĘ  g rob ow iec  ro d z in n y  na  cm en
tarzru Łyczakow sk im . L is t y  z poda
niem  c e n y . i op isem  do G. L .  6599 j

DO  sp rzed an ia  w óaek  ©portowy —
2, budką Konkcm . C zęstochow ska 38 ; 
m . 6, od god z . 2 p op . 6609

S P R Z E D A M  za rzu tkę  m ęską, k o 
stiu m  c za rn y  z im o w y . H o łó w k i 28, 
m ie s zk . 7 o fic y n y , p a r te r .   v

S P O D N IE  c za rn e  ew. bard®o c iem ne 
kup ię. O fe r ty  Ga®. L w . 6606

S P R Z E D A M  p a ra so lk ę , bu c ik i c z a r 
ne d am sk ie  nr 40 i  deszczow ce 88 ; 
Z o f i i  12. m ieszk . 4„ 6613

K U P IĘ  go tow ą  lub sk ro jon ą  spód 
n iczkę  b rą zow ą  d rapow ą  lub z ie lo n ą  
n a  w ysoką . Z y b lik ie w ic z a  39. m . 4, 
od godiz. 3— 5. 6614

K U P IĘ  śn iegow ce , suk ienne n r 38 —  
lub z a m ien ię  za  pó łbu c ik i c za rn e  
o ra w ie  n ow e n r 39 m ęsk ie . L is ty  do 
G az. L w . n r  6576

U B R A N IE  p o p ie la te  p ra w ie  nowe na
w ysok iego  t ę g ie g o  sp rzedam . Jab ło
n ow sk ich  36, I.  p ię tro , m ies zk a n ie  ,7. 
od god z . 17 do 19.30 6578

F O R T E P IA N  k on ce rtow y  to n  p iękn y  
dogod n ie  sp rzedam  lub zam ien ię . —  
Z g ło s zen ia : L w ow sk ich  D ziec i 9, —  
p a r te r , p ra w a , od  8— 11. 6574

U B R A N IE  c iem n e  na  m a łego , stan  
dob ry  sprzedam . L e g io n ó w  85, I I .  p. 
m ies zk an ie  11. 6619

S P R Z E D A M  pó łbu c ik i m ęsk ie  c z a r 
ne now e n r  42. T a rn o w s k ie g o  30 —  
m ieszk . 11, w  p o d w ó rzu . v

S P R Z E D A M  s z a fę  ja «n ą ,  w a n n ę  cy
now ą. C h o rą żc zy zn y  11, I .  p ię t r o  —  
ganek , m . l a ,  4— 6. • v

M A T E R A C E  w lo s ien n e . pościel, kd- 
pę s to łow ą  ( łó ż k o w ą ) p ięk n ą  m a k a 
tę tu recka , lu s tra  sprzedam . M a łec
k iego  6, I I .  P ., m . 7, od  1— 7. 6571

S Y P I A L N I Ę  ja sn ą  d ęb ow ą  s p rze 
dam . O g lą d a ć  od  g . 17— 19, p l. B e r
n a rd yń sk i 2 m . 1. 66J14

K U P IĘ  au to  osobow e w  dobrym  sta 
n ie  z m a łym  zu życ iem  b en zyn y . L i 
sty do Gaz. L w .  6579.1



P R Z E T A R G
M agis tra t m ia sta  S a m b o ra  o g łasza  k o n k u rs  n a  rem on t m ie jsk iego  

B*fltusza łączn ie  z w ie żą  w  S a m borze .
M ag is tra t m ia sta  S a m b o ra  w y sz lc  ś le p y  k o szto ry s  na k a żd e  żą d a _  

n ia  o feren ta .
W a r u n k i  k o n k u rsu :
T e rm in  s k ła d a n ia  o fe rt 18 w rz e śn ia  b r.
W a d iu m  w  w y sok o śc i 2.000 zł na leży  w p ła c ić  w  K as ie  M ag istra tu  

p rz e d  z łożen iem  o ferty .
R ozp atrze n ie  o fe rt o d bę d z ie  się w e  w rz e ś n iu  1943.
B liższe  d ane  o trzym ać  będ zie  m ożn a w  M ag is trac ie  m iasta  S a m b o ra  

w z g lę d n ie  te le fon iczn ie  N r .  te lefon u  94.

Ig&rsmSe rs®iiiieś!nikśw w ŹóSftwi
O k r ę g o w a  G ru p a  R zem io s ło  L w ó w  o rg a n iz u je  w  d n iu  12 w rz e ś n ia  

1943 r .  w  Ż ó łk w i n o w ą  p la c ó w k ę  rzem ie ś ln ic zą . O czek u jem y  w szy stk ich  
rz e m ie ś ln ik ó w  w  Ż ó łk w i i ok o licy  o god z . 11 ra n o  w  b u d y n k u  „ N a r o d n y  
D im ’ 1 u lic a  L iń sk a  w  celu zap isa n ia  się do o rg a n iz a c ji rz em ie ś ln ic ze j.

P o rz ą d k ie m  ze b ran ia  b ę d z ie : C e le  i z a d a n ia  rzem io s ła . —  P o z w o le n ia  
a a  p ro w a d z e n ie  w a r s t a tó w  (G e w e rb e g e n e h m ig u n g ).  S p ra w y  k o n ty n gen tó w .

O k r ę g o w a  G r u p a  R zem io s ło  —  K  R  G  H  N  E

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K  W A R N I  
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W ,  ul. 
T R Y B U N A L S K A  18 —  s p rz e d a ż  —  

'k u p n o  k s ią żek  now ych , ok az y jn y ch  
a n ty k w a ry c z n y c h . G ra filk a  - sztychy

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d la  dziec i
do n a b y c ia  w sk lep ie  p rz y  K O P E R  
N I K A  19. S z k o ln e  to rby , teczki, ze
szyty , p0rt fe le , k re d k i,  ra d e rk i,  o łó w  
ki, p a p ie r  to r e b k i do ś n ia d a ń  i 
w sze lk ie  w y ro b y  W a r .  P .  P .  P O L 
S K IE G O  K O M I T E T U  O P IE K I .  4166

K S I Ę G A R N I A  H . Ł O P I E Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N I K A  12, ku pn o  i s p rze d a ż  
książek z ró ż n y ch  dz iedz in  w iedzy .

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E  
S Z U B R O W S K I ,  B O I M Ó W  C Z T E R Y

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K  u l ic a  
S y k stu sk a  23 (n a p rz e c iw  u l. K o 
ś c iu s z k i )  O T W A R T A  od 8— 19. 6186

P U D E R  d la  dziec i, P ro sz e k  do zę 
b ó w , p o le c a  f a b r y k a  , ,A R O M A T A ‘‘ 
L w ó w ,  O ch ro n e k  l l a , .  te le f . 183— 43. 
S u ro w c e  g w a r a n t o w a n e  1 6456

W O R K I  P A P I E R O W E  100, 50, 25, 
10, 5, 4. 2. 1, 1/2 i 1/4 . kg . rę czn ie  
w y k o n a n e , m o cn e , w  k a żd e j ilo śc i.  
P r o w in c ja  50 p ro c . n ad p h ity , reszta  
za lic zen ie . K O P E R T Y  B L O K I  itP. 
D Z I A Ł  Z A B A W E K  p oszerzon y , —  
k w ia ty ,  b ro szk i, to rb y  s z n u rk o w e  i 
in n e  duży  w y b ó r  la le k , S ą  to  W Y  
R O B Y  P .  P . P O L S K T E G O  K O M I 
T E T U  O P .  d 0 n a b y c ia  przy- u licy  
K O P E R N I K A  19. O k a z y jn ie  nabę  
d z ie m y  s z a fę  sk le p o w ą  4363

D Y P L O M O W A N A  p ie lę g n ia rk a  z u - 
k o ń c zo n ą  sz k o łą  P .  C . K . w  W a r 
s z a w ie . s zu k a  posady . Z g ło s z e n ia  —  
L w ó w ,  K o rd e c k ie g o  1. m . 3. 6315

t N a ju k o c h a ń sz y  n a s z  syneczek  j 
n a jd ro ż s z e  d z ie ck o  —  ś. p.

! B O L E S Ł A W  J A N U S Z E K ,  za sn ą ł 
snem  w ie k u is ty m , za o p a t rzo n y  

j Sw. S a k ra m p  itam i w  12. w io śn ie  j 
1 życia N a  obrzęd ża łob n y , k tó ry  j 
; odbędzie  się w  p on ied z ia łek  d n ia  ,
; 13. w rz e śn ia  3943 r . ,  o g o d z in ie  | 

i te j p o p ., z K a p lic y  A n a t o m ii,
| z a p r a s z a j ą  K re w n y c h * P r z y j  a- ( 

{$ c ió ł,  Z n a jo m y c h  ora®  K o le g ó w  i 
j Z m a r łe g o . j

D r o w ie  B o le s ła w o w ie  H e r -  J 
b e r to w ie  z R od z in ą .

j ,  S. p. M I R O S Ł A W A  W E Y D E  j
f  PO d łu g ic h  i c iężk ich  c ie r - $ 

\ nieoiiiach, z m a r ła  d n ia  9. w r z e -  j 
śn i a  1948 r .  N a  óbrr/. ■ POgrze- \ 
b o w y , k tó ry  odbędz ie  s ię  z K a -  : 
r>licy A n a to m ii p rz y  u l. P i e k a r -  j 
s k ie j  52 w  sobotę  d n ia  U .  w rz e  j 
śn ia  1943 r ., o  god z . 17. 30. za - j 

_  p r a s a a ją  K re w n y c h , P r z y j a c ió ł  1 “ 
5 Z n a jo m y c h  w sm u tk u  p o g rą ż e n i j 

M ą ż  z  R o d z in ą . f

t W  p ie r w s z ą  n a jb o le ś n ie j s z ą !  
ro cz n ic ę  śm ie rc i śp . Ł U C J I  j 
i L A N G E  N a jd ro ż s z e j  i n ig d y  nie i 

I z a p o m n ia n e j  c ó rk i, o d p ra w io n ą  S 
j zo s ta n ie  w  k o śc ie le  Ś w . M ik o ła ja  ; 
i d n ia  1-2. w r z e ś n ia  194.3 r .  o g o -  J 
| d ż in ie  ksS -m ej ra n o  M S Z A  Ś W .  : 

Ż A Ł O B N A  n a  k t ó rą  K re w n y c h , i 
i K o le żan k i. P r z y jn c ip ł  z a p r a s z a ją  j 

R od zice .

KOPNO —  SPRZEDAŻ
S P R Z E D A M  bu ty  n r  41, ra jtk i_  o fic .  
k u rtk ę , trencz , m eszty  c z a rn o  i ż ó ł
te n r . ’ 39, 4 0 ; od  9— 12 g o d z in y , ul. 
P e łc z y ń s k a  10, ra. 4 v

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —
k u p u je  s ta le  sk lep  S Y K S T U S K A  13, 
K O R Z Y Ń S K I .  4299

U W A G A ! ! !  D R O H O B Y C Z !  i  o k o lica
K U P I Ę  k ilk a  d ob ry ch  o b ra z ó w . —  
Z g ło s z e n ia : S C H U L ,  D R O H O B Y C Z ,  
u i. P i łs u d s k ie g o  6, I H  p . 4449

D O M  m u ro w a n y  w o ln y  z  p a rc e lą  n a  
p e r y fe r j i  L w o w a  sp rzed am . L is ty  
do G az . L w o w .  n r .  7193

S P R Z E D A M  m ęsk ie  p ó łb u c ik i n o w e  
czenne. O rz e s z k o w e j 11 m. 6 v

S P R Z E D A M  teczkę s k ó rz a n ą  n o w ą  i 
b u c ik i n r  37 b r ą z o w e  w y so k ie , u l. 
Z y b l ik ie w ic z a ’ 25, m ie sz k a n ie  12 —  
od  g o d z . 17— 18.

M O D N Ą  ja d a ln ię  sp rzed am . O g lą d a ć  
od  18 go d z  G ro c h o w sk a  8. m . 1.

K U P I Ę  p a s  g u m o w y  p o d w ią z k o  w y  ; 
J a k u b a  S trzem ię  5, m . 2, od  16— 17.

S P R Z E D A M  K A P E L U S Z  HUckla —
w elu -row y, k o lo r  d ra p o w y  n r  54.6, 
p ra w ie  n o w y  o ra z  d w a  L E Ż A K I .  —  
Z g ło s z e n ia  u l. K o ch an ow sk iego  trzy  
u  d ozo rcy . 7119

S P R Z E D A M  fu t r o  m ę sk ie  s p o rto w e  
n a  śred n i eg© i d a m sk ie  fu t ro  k ry te  
z k a p iszo n em  i z a rę k a w k ie m  w sz y 
stko stan  p r a w ie  n o w e .  K ę t r z y ń 
sk ie g o  10, I I .  p ., m . 5. 71i2®

K U P I Ę  je d w a b n ą  k o m b in a c ję . L fe ty  
G a z .  L w .  n r  71-54

N A U C Z Y C I E L K A  z W o ł y n i a  szuka  
p ra c y  p rz y  d z ie c iac h  lu b  g o s p o d a r 
s tw ie  d om ow em . G a z . L w .  693 6

S Z L A F R O K  c ie p ły  n a  ś re d n ią  k u 
p ię . Z g ło s z e n ia  G a z e ta  L w o w s k a  —  
E k sp e d y c ja .

U W A G A !  D o b rz e  za p ła c ę . D o  n o w o  
o t w ie ra ją c e j  s ię  p r a c o w n i  k ra w ie c 
k ie j  p oszu k u ję  p ięć m a szy n  —  ty lko  
p ie r ś c ie n io w e ,  m o g ą  b y ć  sam e  g ł o 
w y  n a w e t  przen iszczone, ró w n ie ż  
k u p ię  n o g i do  m a szy n . L is ty  A d m  
G a z . L w .  n r  6733

P A T E F O N  i p ły ty  s-przedam . L w ó w  
K o t la r s k a  2 m . 6 a , m ię d z y  12— 2.

O Z D O B Y  n a  ch o in k i b ez p o ś red n io  
z fa b r y k i dosta rczą ' h u rto w o  T . W e -  
d em sk i, Tgcbcm stochau  E ckgąisse 5.

P Ł Y T Y  p a te fon ow e , P A T E F O N Y  -  
k u p u je  . . L I R A ” , K O P E R N I K A  10

S P R Z E D A M  sk ó rz an e  p ó łb u c ik i m ę
sk ie  b rą z o w e ^  n o w e  n r . 41. L is t y  do  
G a z  L w .  n r  6119

S P R Z E D A M  p ate fon  w a l iz k o w y  zu 
p e łn ie  n o w y . P la c  S trz e le ck i 10/3.

Z A M I E N I Ę  c z a r n o  za m sz o w e  C Z Ó 
Ł E N K A  37. o bcas  s łu pk ow y^  n a  t a 
k ież o b c a s  fra n c u sk i lu b  la k ie rk i.  —  
Z g ło s z e n ia  3— 5, L in d e g o  2, I I I .  p.. 
m ie s z k a n ie  11. 6031

K U P I Ę  Jasną  f la n e lę  o r a z  c ienk ie  
p ió tn 0 lu b  b a tyst . Z g ło s z e n ia  u lica  
S y k stu sk a  20, C u k ie rn ia . 4448

R U T Y N O W A N Y  d łu g o le t n i s am o 
d z ie ln y  u rzęd n ik  - .b u c h a lte r  - k o re 
spon d en t, P o la k ,  b e z w z g lę d n ie  uczci 
w y , w ła d a ją c y  n ie m ie c k im  w  s ło w ie  
i p iśm ie , m a s z y n o p is a n ie ,  ła d n e  pi
sm o ręczne , p rz y jm ie  o d p o w ied n ią  
p osad ę  k ie ro w n ic z ą  lu b  p o m o c n ic z ą  
n a  d o b ry c h  w a r u n k a c h .  L is t y  A d m :  
G az . L w .  n r  6536:

H A N D L O W I E C ,  d yp l. W .  S. H .  —
z p ra k ty k ą  w  p rze m y ś le  i h a n d lu  —  
ję z . n iem ieck i w  s ło w ie  i p iśm ie ,  
b u c h a lte r  b iia n s is t a  o b e jm ie  k ie ro w 
n icze s ta n o w isk o  w  p rze m yś le  lub  
h an d lu . L is ty  G a z .  L w .  6645

R O L N I K  w  s ta rszy m  w ie k u , N ie m ie c  
k a t., w ła d a ją c y  ję z . n iem . i p o lsk im  
w  m o w ie  1 p iśm ie, b ęd ąc  n a  p osa - 
dach  w  m a ją tk a c h  n a  Ś lą sk u , teraes 
sa m o d z ie ln ie  ja k o  d z ie rż a w c a  p rz e z  
20 la t  w  G a l i c j i ,  p o s z u k u je  p osad y  
od z a r a z  lu b  p ó ź n ie j,  ta k ż e  w  n ie  
s w o im  za w od z ie . Z g ło s z e n ia  do F . 
G a b z d y l, L w ó w ,  G ro d z iń sk ie g o  25.

R U T Y N O W A N A  b iu r a l i s t k a ,  z n a jo 
m ość ję z .  n iem ieck iego , la t 27. —  
zm ien i p o sa d ę  n a  lep-szc W a ru n k i od
1. p a ź d z ie rn ik a .  G az . L w .  7065

O R G A N I Z A C J A  T O D T  A b t  A r b e i t s .  
e ln s a tz  —  p o s z u k u je  ro b o tn ik ó w  ró ż  
n o g o  ro d z a ju  do sw o ic h  p rze d s ię 
b io rs tw  b u d o w la n y c h . B O B R Y  Z A .  
R O B E K ,  u t rz y m a n ie  w o jsk o w e , bez 
p ła tn e  u b ra n ie  i m ie sz k a n ie . D o d a tk i  
za  c ię żk ą  p ra c ę , u r lo p y ,  o d p o w ie d n ia  
pom oc d la  ro d z in , pom oc le k a r s k a .  
Z g ło s z e n ia :  O . T . W e rb e s t e lle  L e m 
b e rg , H c rb s ta tr . 5a (P e łc z y ń s k a ) —  
i In fo r m a t io n 8b iiro  A d o l f  H it le r  
R in g  n r .  11 6023

Z Ł O T N I K Ó W  D W Ó C H  p rz y jm ie  od  
z a r a z :  w a r u n k i  d o  u m ow y  —  f i rm a  
G o ld w a s s e r ,  K r a k ó w  Grodzica 2’5 —  
K o m isa ry c z n y  z a rz ą d . 4393

S T R Ó Ż A  nocnego p osz u k u je  f i r m a  
O p e l . D am k ę , K a z im ie rz o w sk a  32.

N A  sezon je s ie n n y  W > ś c ig ó w  K o n 
nych p o t r z e b n i : k e ln e rzy , c ap fe rzy .
b u fe to w o  (d o b r e j^  p r e z e n t a c j i ) ,  zm y  
w acz k j o ra z  .Stróż nocny. Z g ło s z e 
n ia  cod zien n ie  od  10— >13, Ż E L A Z N A  
W O D A  (o b o k  A r b e i t s a m t u ) .  6233

P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia st  ku ch arkę . —  
W ia d o m o ś ć :  H e n in g a  2 m . 1, 6345

P O S Z U K U J Ę  s ta rszą  k ob ie tę  intel. 
do  d z ieck a . C a ło d z ie n n e  u t rz y m a n ie  
i w y n a g ro d z e n ie  m ie sięczn e  -o.raz po  
s łu g a c z k ę . Z g ło s z e n ia  u l. P a n ień sk a  
u r  25. m.- 7, od god z  4 do 7 w ie cz

M I E J S K A  K o le i  E le k try c z n a  p rzy j  
m ie n aty ch m ia st m o to row ych , kor 
d u k tp rk i, e le k t ro m o n te ró w , ś lu sa rzy , 
to k a rz y , s to la rz y , r y m a rz y ,  fu rrr.a  
n ó w , r c b o t n : k fiw  o raz  k o b ie ty  d; 
m ycia  w o z ó w . Z g ła s z a ć  s ię  w  b ie 
rz e  P e r s o n a ln y m . W u le c k a  4. 4457

D Z I E W C Z Y N Ę  d o  w szy s tk iego  p rz y j  
m ę z a ra z . W a r u n k i  d o g o d n e . R o m a 
n o w ic z a  9, m. 3, od 7— 8 w ieczo rem

S Ł U Ż Ą C Ą  u c zc iw ą  do w szy s tk ie g o  
p rz y jm ę  z a ra z . W a r u n k i  d o b re , ul. 
B o im ó w  29, u p . O lb e r t o w e j,  ty lko  
od  10— 11 ra n o  6417

P IĘ Ć  g ił żeńsk ich  n ie u k w a li f ik o w a -  
nych  p r z y jm ie  z a ra z  do in t r o l lg a  
to r ni D r u k a r n ia  L w ó w ,  O s so liń 
sk ich  n r  11. 6448

M I E J S K A -  K o le j E le k t r y c z n a  p r z y j 
m ie  n a ty c h m ia st  20 b u d o w la n y c h  ro 
b o tn ik ó w . Z g ła s z a ć  s ię  w  b iu rz e  
P e r s o n a ln y m  W u le c k a  4. 4456

P A N I E N K A  p o t rz e b n a  od 14— 16 lat
do skLoPu za w y n a g r o d z e n ie m  —  i 
A u sw e is .  Z g ło s z e n ia : C h o rążczyzn y
a r  11 a ,  sk lep  z  o b raz am i od  4— 6

P O T R Z E B U J Ę  d oc h o d z ące j d o  sp rz ą  
ran  i a  w  oko licy  P o lit e c h n ik i .  Z g ło 
s z e n ia :  Z o f i i  3, m . 10. 6658

P O S Z U K U J E  S I Ę  n a ty c h m ia st  ną 
s ta łą  p o sa d ę  S E K R E T A R K Ę  d y rek -  
c ji ze zn a jo m o śc ią  ję z . n iem iec k ie go  
w  s ło w ie  i p iśm ie  i s t e n o g ra f i i  
n iem . o ra z  K A N T O R Z Y  S T & Ę  ze 
z n a jo m o śc ią  n ie m ie c k ie g o , b u c h a lte 
r i i ,  kasow ośc j 1 r a c h u n k o w o śc i.  —  
Z g ło s z e n ia  p isem n e  z życ io ry sem  —  
o d p is a m i św ia d e c tw  i  f o t o g r a f i ą  do  
Z a k ła d ó w  E R E S ,  L w ó w ,  K ra s z e w 
sk iego  n r  15. 4466

P R Z Y J M Ę  zd o ln ą  mainiikurzysokę 0- 
. ra z  s łu ż ą c ą  do w sz y s tk ie g o  n a ty ch 

m ia st . K o śc iu sz k i 1. f r y z je r .  6692

D A M S K Ą  fr y z je rk ę  p rz y jm ę  z a r a z ;  
R u d o l f  Pu rtzil, u l. B ie lo w s k ie g o  3.

N A T Y C H M I A S T  P O T R Z E B N Y  d o 
św ia d c z o n y  ekispędjent, u c z c iw y  z 
d o b ry m i św ia d e c tw a m i jalko k o n w o 
je n t  t r a n s p o r tó w  sam o ch o d ow y ch .  
L is ty  G az . L w .  n r  6686 :

N A T Y C H M I A S T  P O S Z U K I W A N A
d o ś w ia d c z o n a  i n ie za w o d n a  m a s a -  
ży s tk a  d la  z a b ie g ó w  p o  w y le czo n e j  
c h o ro b ie  ( I s c h ia s ) .  L e m b e r g ,  R iaig - 
p la t z  31, H .  S tock , Tolile. v

K R A W C Z Y N I  p o s tu k u ję . Z a m o jsk ie 
g o  18, m ię se k . 4. 6632

C H Ł O P C Ó W  d o  n a u k i p osz u k u je  —  
W y t w ó r n i a  k o łd e r  i m a t e r a c ó w  —  
Iży ck a . L w ó w  K o p e rn ik a  4. 6650

P A N I E  d o  szyc ia  k o łd e r  p o sz u k u je  
Iży ck a , W y t w ó r n i a  k o łd e r , L w ó w  —  
K o p e rn ik a  c z te ry . 8649

K E L N E R  m ło d y , w ł a d a j ą c y . ję z y 
kiem  niem ieckim  d o  K a s y n a  n iem iec  
k ie g o  n a ty c h m ia s t  p o sz u k iw an y . —  
Z g ło s z e n ia  u l. D o m in ik a ń s k a  3. 6664

G O R S E C I A R K A  ' z o s ta n ie  p r z y ję t a  
n a  d ob ry ch  w a ru n k a c h  z a ra z  L w ó w  
J a g ie ł  lońsika 17. 6616

K R A W C O W A  d o b r a  p o t rz e b n a  z o 
r a  z. Z g ło s ić  s ię :  K a r p iń s k ie g o  1.7,
I . p ię t ro . L w ó w .  6575

P O S Z U K U J E  s ię  d la  w ię k sze j f a 
b ry k i in ż y n ie ra  ru ch u  d la  n ad zo ru  
■ p t  w n i p a r e w e j ,  m a s z y n o w e j i e lek  
t ry c zn e j o ra z  iń s t a la c y j w o d n y c h  —  
w ła d a  J at ego  ję zy k iem  n ie m ie c k im .
14. L e d e r fa b r ik ,  S t a n is la u .  v

D O C H O D Z Ą C A  na k i lk a  go d z in  
d z ie n n ie  p o t rz e b n a . SupińsSkiego 2ó, 
m ie sz k a n ie  12. v

Z A K Ł A D  e lek tro  - in s t a la c y jn y  f i r 
m a  p ry w a tn a , p o sz u k u je  fa c h o w c a  
do K am odzie lnego  p o p ro w a d z e n ia  m o  
ż l iw ie  z  k a p ita łe m . G a z . L w .  6788

O R G  T O D T  p o s z u k u je  d la  W a r s z .  
P o ls k ie j  F i r m y  B u d o w la n e j  R O 
B O T N I K Ó W  n a  w y ja z d .  W y n a g r o 
d zen ie  w y ższe  ja k  w  G e n . G u b . —  
w y ż y w ie n ie  w o js k o w e ,  u b r a n ie  let
n ie  i z im o w e , b ie liz n a ,  o b u w ie  o - 
t r z y m u ją  n a ty ch m ia st . W sz e lk ie  u- 
bezp iecza n ia  s o c ja ln e , t a k  d la  ro b o t 
n ik ó w  ja k  i ich r o d z in  ora®  pom oc  
le k a r sk a  z a p e w n io n e . —  D la  • rodziin  
k a r tk i ży w n o śc io w e . P ł a t n i  p o ś red n i 
cy p o ż ą d a n i.  I N F O R M A C J E :  L w ó w  
B iu r o  In fo r m a c y jn e ,  u l. L e g io n ó w  
n r  11, ż ó łk ie w s k a  35, P l .  H a l ic k i 3 
ód  god z . 8 do 1 8 -te j. 7110

P O S Z U K U J Ę  3 d o  4 p o k o i u m e b lo 
w a n y c h , a b s o lu tn ie  caystych , możtli- 
w ie  z u t rz y m a n ie m  n a  m o ż liw y ch  
tfaru n ik ach . L is ty  Ga®. L w .  6580:

Z A M I E N I Ę  2 p ok o je  z k u c h n ią  z a  
jeden  p o k ó j z k u ch n ią . P ie k a r s k a  
16, I I .  p ię tro , m ie s z k a n ie  17 —  od 
god z . 12— 19, k a f la r z .  8726

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  od  za ra® , p e ł
n y  k o m fo r t  p rz y  ro d z in ie , m o ż liw ie  
w  śró d m ie śc iu . C en a  o b o ję tn a . L is ty  
do G a z . L w .  n r  6912

W Y N A J M Ę  p o k ó j u m e b lo w a n y  z g a  
zem . S t a n i s ła w a  6 , m . sześć. v

D W Ó C H  R eic łm deu tsch . p o s z u k u je  
d w óc h  u m e b lo w an y ch  p o k o i m o ż li
w ie  z  g a z e m . W ia d o m o śc i k ie ro w a ć :  
A m h a r y ,  O b m iń sk ie g o  16. v

P O K Ó J  do w y n a ję c ia .  ŻuiLińskdego 11 
m ie sz k a n ie  7. ▼

1 ~ ~  N  A  U K A. 8
N A U K A  N I E M I E C K I E G O :  G Ł Ę B O 
K A  18. P o cz ą tk i i K O N W E R S A C J A  
d la  m łod z ie ży  i d o ro s ły ch . R e z e rw o 
w ać  W C Z E Ś N I E J  g o d z in y ! ! !  P O 
M O C  S Z K O L N A  v

R O C Z N Y  K O R E S P O N D E N C Y J N Y  
K U R S  P r z y g o to w a w c z y  do P a ń s t w o 
w e j W y ż s z e j  S z k o ły  T e c h n ic z n e j w  
W a rs z a w ie  czyn n y  od  1. l is to p ad a  
1942 r. In fo r m a c je ;  W a r s z a w a  ,ul. 
S m o ln a  34 m . 4. 4385

W Y U C Z A M  p is a n ia  n a  m aszy n a ch  
w  jęz . niem . p o lsk im  j u k r. R o m a ń 
sk a  Z Y B L I K I E W I C Z A  5 4487

C H C E S Z  z a p e w n ić  sob ie  by t i zdo 
być  p o p ła tn y  z a w ó d  —  za p is®  się  na  
k u rsy  do  S Z K O Ł Y  S Z O F Ę R S K IE J .  
I N Ż .  H E R E S C A .  L w ó w ,  P I E K A R 
S K A  22. te le fo n  273— 3 0 .— W p i s y  i 
in fo rm a c je  c o d z ie n n ie . 4417

Z A C Z Y N A M  lek c je  ta ń ca  (w r z e s ie ń )  
W ie c z y s ty  K o p e rn ik a  16, o fic y n y

L E K C J E  F O R T E P I A N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M  L ip iń s k i P L A C  H A L I C K I  
S IE D E M  I I  p iętro , 4292

P R A C O W N I C Y  B iu r ,  s k le p ó w , rest. 
i c u k ie rń  n iem . c ra y  V o Ik sd eu tsch e : 
D Z IŚ  w p is y  n a  S Z Y B K I  k u rs  N I E 
M IE C K IE G O -  ty lk o  G Ł Ę B O K A  18.

c

L O K A L I

P O S Z U K U J Ę  m ie sz k a n ia  d w u p o k o -  
jo w e g o  z k u ch n ią  i gazem *; p ośredn ie  
tw o  w y n a g r o d z ę .  L is ty  G . L . 6327

P O L K A  u rz ę d n ic z k a  p o s z u k u je  po  
ko ju  p rz y  ro d z in ie  m o ż liw ie  z g a 
zem . O fe r ty  do G az . L w .  6444

P O S Z U K U J Ę  2 pok o je  - z  k u ch n ią  i 
g azem  za  zw ro tem  rem on tu . W i a d o 
m ość : K o ch an ow sk iego  21, m ie sz k a 
n ie  1, k ra w ie c . 6743

Z A P Ł A C Ę  K A Ż D Ą  C E N Ę  z a  1— 2
p ok p ji z k u ch n ią  i g a z e m . L is ty  do  
G az . L w o w ,  n r . 4110

P O K O J U  d o ry w c zo  u m e b lo w a n e g o  
z g a z o m , z p c śc ie lą  p rz y  p o lsk ie j  
ro d z in ie  p o sz u k u je  in tel. p ra c u ją c a  
po.-,a dom em , o k o l ic a :  Z ie lo n e j,  p la c  
B e rn a rd y ń s k i O ch ro n ek . L is ty  do  
A d m . G az . L w .  6690-

M Ł O D E  bezdzietne m a łż e ń s tw o  (In 
ż y n ie r  k o le j.)  p o sz u k u je  p o k o ju  
U m e b lo w a n e g o  z używ am  i em  kuchn i 
g a z o w e j.  Z g ło s z e n ia :  T u re c k a  d w a .  
rn i esyjkan i e t rzy . 6G 89

P E Ł N O K O M F O E T O W E  3 P O K O J E  
z  K U C H N I Ą  za m ie n ię  na m n i f js z p  
L is ty  do G a z . L w o w  .n r . 4110

M I E S Z K A N I A  2— 3 p o k o jo w e g o  -  
k om fo rt, z m eb lam i p oszu k u ję . D o 
b rz y  z a p ła c ę . G az . L w .  6654:

Z A  o d s tąp ien ie  m ie s z k a n ia  z gazerr  
( 1— 3 p o k o i) d obrze  z a p ła c ę  Z g ło  
szen ia : J. T . P a s a ż  F e l le r ó w  5 —
I I .  p .. m ie sa k . 4 a . 6633

D N I IA  1. 9. o godz. 21.20* w  t r a m 
w a ju  n r  9 z o s ta w iłe m  teczkę sk ó rz a  
n ą  b r ą z o w ą ,  k tó ra  n ie  b y ła  m o ją .  
Ł a s k a w e g o  zn a la zc ę  p ro szę  o z w ro t  
sam e j teczki z a  n a g r o d ą  500 z ł.  —  
Z g ło s z e n ia  do p o r t ie ra  ho te lu  R osę, 
c e lc fo n ic zn io  215— 23  ̂ 6232-

Z G U B IO N O  A u s w e is  b ia ły  w y d a n y  
przez V o lk sd e u ts c h m ;tte ls te lle  n a z w .  
Z b ig n i e w  G r a s s e r .  6422

S K R A D Z I O N O  A u s w e is  n r  1589 w y 
d a n y  p rze z  O s tb a h n d i re k t io n  w e  
L w o w ie  n a  n azw . K ry w u ta  R o z a l i a .

Z G U B I O N O  A u s w e is  w y d a n y  w e  
L w o w ie  n a  n a z w is k o  W ilc z e k  H e le 
n a . Z n a la z c a  z o s ta n ie  w y n a g ro d z o n a

Z G U B I O N O  d n ia  6. w rz e śn ia  1943. 
A u s w e .s  w y d a n y  p rze z  G u b e rn a to r 
s tw o  w e  L w ow iie . le g it y m a c ję  Z w ia z  
ku  u k ra iń sk ie g o  w e  L w o w ie ,  le g it y 
m a c ję  kuchn i D is t r ik tu  L w o w s k ie g o ,  
w y c ią g  m etry k i w y d a n y  w  W y ż b ia -  
liach , le g ity m a c ję  n ie m ie c k ą  w y d a n ą  
w  B e rlin ie . ' U c z c iw e g o  z n a la z c ę  p ro  
8>zę o z w ro t  pod  a d re s e m  —  T yszek  
Sem en H o f fm a n a  6 . L w ó w .  v

Z G U B I O N O  d ok u m en ty  w  t r a m w a 
ju  n r  2 n a  nazw iisk o  K rayw iiecki 
L eo u o ld , p ro s z ę  o zw ro t  za  w y n a 
g ro d z e n ie m . L w o w s k ic h  D z ie c i 4

Z G U B I O N O  P e rs o n a la u «w -e is  i le g i
ty m a c ję  t r a m w a jo w ą  n a  n a z w isk o  
B o le s ła w  W o j n a r  * , v

Z G U B I O N O  4. 9. w  t r a m w a iu  n r  7 
n a  uh Z ie lo n e j ' lu b  też p o  ze jśc iu  
7. t r a m w a ju  od' u l. T a r n o w sk ie g o  do 
ro g a tk i Z ie lo n e j  p a s z p o r t  sow ieck i,  
„ B e s c h e in ig u i ig  ‘ w y d . p racz  S t ra ż  
p o ż a rn ą  m . L w o w a ,  o r a z  fo to g r a f ie .  
Z n a la z c ę  p ro szę  0 ł a s k a w y  z w r o t  za  
w y n a g ro d z e n ie m  ryi a d re s : Z a s a d n a  
K a z im ie ra .  L w ó w  A m  G ra b e n  6 —  
S t ra ż  p o ż a rn a  v

D N I A  5. 8 . 1943 sk ra d z io n o  w r a z  z 
to r e b k a  A u s w e is  n r  X V /3 6 8  —  o ra z  
B ezu gsch e in  n a  b u c ik i n a  n azw .^k o  
B en in ie  G ise lle , S a m b o r , P o w c d o w a -  
g a s s e  122. Z w r o t  /.a w y n ag ro d z en ie m

D N I A  6. w raeśn iia  b , r. sk radz ion o  
w  t r a m w a ju  G r z e g o r z o w i B c l -b rz u -  
ch o w i z a m . w  P i  k u lo  w ic a c h  A u sw e is  
robo tn iczy , A u s w e is  k o le jo w y  z b i le 
tem  ty g o d n .,  k a rtę  k o m is j i  p o b o r o 
w e j .  Z n a la z c a  z w ró c i:  B o g u s ła w s k ie  
go  9. f i rm a  . ,A s t e b e t ‘ ‘ v

D N I A  20. 8 . 1943 g u b io n o  K ę n n k a r  
tę w y d a n ą  p rze z  S tad th au p tm ian n a  w  
S a n o k u . A u sw e is  p ra c y , p o lic y jn e  
za m e ld o w a n ie  o r a z  z a św ia d c z e n ie  
szczep ien ia  n a  n a z w is k o  C z a jk o w s k a  
A n to n in a ,  u l. B e m a  8. I I .  p ., m . 19 
-/n aW .cę  d o b rz e  w y n a g r o d z ę  v

S K R A D Z I O N O  d n ia . 4 9 1943 rok u
w  t r a m w a ju  n r  2 w  oko-licy od T e 
a t ru  do D w o rc a  G łó w n e g o  A u s w e is  
n r  318 w y s ta w io n y  prze®  S tad t. 
W ą s s e r w e r k  in L e m b e r g  o r a z  p a 
szp o rt s o w .,  le g it y m a c ję  k o le jo w ą  
ra* 58651 i k a r tę  z a m e ld o w a n ia  w  po  
l ic j j .  Ł a s k a w e g o ' z n a la z c ę  p ro s z ę  o 
z w ro t  d o k u m e n tó w  pod ad re sem  —  
O stro w sk i T eo d o r , L w ó w ,  Z ie lo n a  64 
Z a k ła d y  w o d o c ią g o w e  m . L w o w a .  v

S K R A D Z I O N O  5 9. w  t r a m w a ju  9, 
d o k u m e n ty : m etryk ę  u ro d z e n ia , p a 
szport sow ieck i p o r tfe l z  p ie n ią d z  
mi n a  n a z w isk o  S t e fa n ia  B A R B A C -  
K A . —  P ro sz ę  o z w ro t  dok um en tów  
z za trz y m a n ie m  go tó w k i d la  s ieb ie  
n a  a d re s : L w ó w .  O k ó isk ie g o  d w a  — • 
m ie sz k a n ie  cz tery . v

D N I A  27. sierp<nia 1948 r .  w  t r a m 
w a ju  n r  2  ̂ z g in ą ł  p o r t fe l,  —  o d p isy  
m e try k  urodź , i ś lu bu  i d w a  p a 
szp o rty  r o s y js k ie  n a  n a z w is k a  J ó 
ze fa  i J ó z e f K O S T E C K I .  U c z c iw e g o  
z n a la z c ę  p ro s z ę  o  zw ro t . v

S K R A D Z I O N O  w  p o c ią g u  K r o s n o —  
L w ó w  d n ia  5. w rz e ś n ia  1943 dekre-t 
p e n s y jn y , d ek re t le c ze n ia , Z IJ S U  i 
le g it y m a c je  n a  n a z w isk o  G R O Ń S K I  
S t a n is ła w ,  L w ó w .  B e m a  29. .:6617

S K R A D Z I O N O  A u s w e is  u k ra iń s k i — - 
z a m e ld o w a n ie  p o lic y jn e  n a  n a z w isk o  
A n n a  H A L C Z A K .  v

Z G U B I O N O  d ok u m en ty  n a  n a z w is k o  
W ła d y s ła w  S zcze rb in k i. Z w ro t  w y 
n a g ro d z ę . S y g n ió w k ą .  M o ło b k o w sk a  
n r 13. L w ó w .

W  K R A S N E M  n a  d w o rc u  z g u b io n o  
p o r t fe l  z p ie n ią d z m i, z d ow od em  toż  
sam o śc i ; su m ie n n y  z n a la z c a  z w ró c i  
za  w y n a g r o d z e n ie m  L w ó w ,  D z ja ły ń -  
sk ich  3, I I .  p . v

Z G U B I O N O  d n ia  6 . w r z e ś n ia  1943, 
n a  d w o rc u  k o le jo w y m  w  S t ry ju , to 
rebkę  z d o k u m e n ta m i: p a szp o r t  so 
w ieck i E u g e n i i  K u b i je w ic z ,  p a p ie r y  
z R e n te n k a m m e r w  W a r s z a w ie  p a 
p ie r y  z Iz b y  S k a rb o w e j  w e  L w o w ie ,  
w y c ią g  z k s ią g  lud n ośc i s t a łe j  w y 
d a n y  w  C h e łm ie  L u b e lsk im  n a  n a 
z w isk o  W ło d z im ie r z a  i E u g e n ii  K u 
b ije w ic z , k a rtk i ż y w n o ś c io w e  p a  n a  
z w is k o  E u g e n i i  i W ik t o r a  K u b i je 
w icz . Z n a la z c ę  p ro szę  o  z w r o t  tych  
d o k u m e n tó w  n a  n a d r e s :  ' E u g e n ia  
K u b i je w w ic z ,  D roh ob y cz , A c k e rs t r .  
n r  42, z a  w y n a g ro d z e n ie m . v

S K R A D Z I O N O  d n ia  29. 8 . 1943 r .,
w  t r a m w a ju  n r  i  lu b  3 p u g i la r e s  
z p i en  ląd a m i i n u m e r  K e n u k a r t y  
n a  n a z w isk ©  T ru s z e z a k  D m y tr . P r o  
szę p ie n ią d ze  za trz y m a ć  s o b ie  a  nu  
m e r K e n n k a r ty  z w r ó c ić  n a  a d r e s :  
L w ó w ,  u l. S a p ie h y  1. 45, sk lep . v

D N I A  4. w rz e ś n ia  104»8 s k ra d z io n o  
doi ienty w  S a m b o rze  n a  s ta c ji  na 
n a z w is k o  M a r i a  F i w e ń ; u c z c iw e g o  
z ło d z ie ja  p ro s z ę  o z w r o t  d ok u m en - ' 
m e n tó w  n a  a d re s :  L w ó w  -  L e w a n -  
d ó w k a .  u l. W ig u r y  n r  21. v

4. W R Z E Ś N I A  w ie c zo re m  o k o lic a  
T a r n o w s k ie g o  z g in ę ła  m a ła  c iem n o 
ż ó łt a  „sa m ic zk a  z  o bc ię tym  o go n k iem  
Z n a la z c y  w y n a g r o d z e n ie ,  u l. C h ło -  
p ic k ie g o  31, m . 2. v

K O C H A N Y  z ło d z ie ju  —  p ro s z ę  m i 
zw ró c ić  w szy s tk ie  d©kum em  F i ih re r  
schein , p r a w o  ja®d.y, A w  —  a
p ie n ią d z e  p ro szę  za trz y ; —  n a  
ad re s : K o w a lsk i M ik o ła j  u . S ło n e 
czn a  23. m ie sz k . 5. 7074

6. 9. 1943 sk ra d z io n o  to reb k ę  % d ok u  
m entam i i g o tó w k ą ,  k lucze  od  miie- 

• STłk a n  i a , g  ot ó-wk ę m ażti a  sobi e za - 
trzym ać . Ł a s k a w e g o  z n a la z c ę  p ro -  

' szę o z w r o t  z a  w ie lk ie m  w y n a g r o 
d z e n ie m : D U L I B A  H e le n a ,  L e w a n -  
dów ika u l .  K u źn i a r ó w k a  n r  55. 6913

S K R A D Z I O N O  p ie n ią d z e  4.000 z ł ,  
d ok um en ty , 2 p r a w a  ja z d y ,  d o w ó d  
osob is ty . A u s w e is  \ in n e  dokume<nty  
K o w a lsk i M ik o ł a j  K a z im ie r z ,  L w ó w ,  
S ło n eczn a  23, m . 5. v
w ri nmt«w«r-  ....... i i>m iiiimmiiw h ih — »iui|i ROZMAITE I
N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G łę b o k a  18

P R Z E P I S Y W A N I E  n a  M A S Z Y N I E
d ok u m en tó w  d o  ‘ l e g a l iz a c j i  n o t a r ia l 
n e j.  T Ł U M A C Z E N I A  -  P O D A N I A ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ó w , życ io  
ry sy , Listy —  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  —  
R O M A N O W I C Z A  2 (o b o k  N o t a r i a t u )

A D W O K A T  k onsyst. s p r a w  ro z w o d .
M  B a h ry n iw s k y j„  D ą b c z a ń s k a  7/4, 
b. O sso liń sk ic h , g  16— 18, t©l. 263-46

L E G A L I Z A C J A  o d p is ó w  i t łu m a c ze ń  
L w ó w ,  B R A J E R O W S K A  10, I . p.

J A M N I K A  D Ł U G O W Ł O S E G O ,  b r ą -
z ę w e g o  szczen iak a  3— 6 m ie sięczn ego  
w ezm ę w  d o b rą  op iek ę . L is ty  z  ż ą 
d a n ą  c e n ą  d o G a z . L w .  6310

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K  u lic a
S y k stu sk a  23 (n a p r z e c iw  u l. K o  
ś e iu s z k i) O T W A R T A  od 8 d o  19. 6187

S T O R Y  do okien  zac iem n ia  p r a c o w 
n ia ta p ice rsk a , Z y b lik ie w ic z a  17. 5319

S Z C Z E N I A K A  k ilk u m ie s ię c z n e g o  —  
s iln e g o , z d ro w e g o , w ez m ę  w  d o b re  
ręce. L is t y  G az . L w .  65511

B E Z D Z I E T N E  m a łż e ń s t w o  w eźm ie  
z a  s w o je  d z ie w c z y n k ę  ła d n ą ,  zd ro 
w ą  b ru n e tk ę  od 2 ty go d n i do 10-c łu  
m iesięcy , m oże  b y ć  n ie chrz-czoina. 
L is ty  z p e łn ym  a d re s e m  G . L .  6735

P R Z E P R O W A D Z K I  ^ r a z  w sze lk ie  r o 
boty końm i w y k o n u ję  ta n io . C h rz a 
n o w s k ie j  4, p a r t e r  lew y , cel. 291— 01

F O T O G R A F I E  le g it y m a c y jn e  n a  F O  
C Z E K A N I U ,  a rty sty czn e  p o r tre ty  w y  
konu je  n a j t a n ie j  szy b k o  —  Pięknie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O  
G R A F U  —  L w ó w ,  Z y b l ik ie w ic z a  21.

A R Y J S K I E G O  p och odzen ia  d ow o d y  
p rz e p ro w a d z a  m etry k i w y d o b y w a  
(z e  w szy stk ich  k T a jó w ) h e ra ld y k  —  
(S ip p e n fo r s c h e r )  D r .  M . M u d re t z k y j  
K r a k ó w ,  R e t o ry k a  17/4 —  W ie d e ń  
110, T u rk e n sc h a n z s tr .  1. 4273

D O  K E N N K A R T  d ru k i, le g a l iz a c ję  
d ok u m en tów  —  z a ła t w ia  b iu r o  D r  
G r ie g a  L w ó w . S y k stu sk a  14. 30195

P O D A N I A ,  T Ł U M A C Z E N I A ,  p rze
p isy  na m aszy n ie , p r a w . ,  n a u k o w e ,  
techn iczne p ra c e  w y k o n u je  B IU R O  
D r  G R IE G A .  S y k stu sk a  14. 30196

P I A N I N O  do r e s t a u r a c j i  w y p o życ zę  
d ob rze  zap łacę . „ A d r i a 1, M ik o ła ja  10

D Z I E W C Z Y N K Ę  d z ie s ię c io d n io w ą  —  
o dd am  z a  w ła s n ą .  P i j a r ó w  4. I. p. 
K lin ik a  P o ło ż n ic z a  5076

H U R T O W A  SPRZEDA^

G A L A N T E R I Ii m m m i m B
D/H Stanisław i Stanisła" 8

K O C I O Ł E K

Warszawa, Próżna 8 
itel- 6-45-17 

Wysyłki pocztą koleją, i sa'
, mochodamii.

m m i m  esku s łó w *
F a b r .  C h e m ..F a rm . —  „M ag is ter 
E. W o ls k i * ’

z m a rk ą  , ,R O Ś L I N N E * *

F a b r .  C h e m .-F a rm . —  , ,A p - h ° '  
w a ls k i”  Sp . A k c .

z  m a rk ą  , ,K O W A L S K lN A  
F a b r .  C h e m .-F a rm . ,,A . Gąseck1 
i S -w ie ’ S . A .

z m a rk ą  „ K O G U T E K ”  
D o s ta rc z a ją  n a ty ch m ia st  za za*1' 
czen iem  pocztow ym  tyjfeo hurtowo

mam
W A R S Z A W A ,  A ! .  G ró jecka  24-*® 

U W A G A !  P r ó b k i  „R o ś lin n y c h ”
w y sy ła m y  na ż ą d a n ie . 45™

P A T E F O N Y  w sze lk ich  ty p ó w  n aPr^  
w ia  i r e m o n tu je  V -  E . M . L w ó w  ^  
A k a d e m ic k a  26. 6o1

S K Ó R Z A N Y  p ła s z c z  c z a rn y ,  s tan  
d ob ry . z.am.ienię n a  sk ó rz a n ą  k u jrW  
w  d ob ry m  stan ie . Z g ło s z e n ia :  
p a d a  23, I. p ., m . 7, m . 15— 11 • ’

K T O  m o że  p rz e k a z a ć  w ia d o m o ść  45 
Ł o k a c z  p o w . H o ro c h ó w  i p r z y w i^  
o d p o w ie d ź . G az . L w .  6646

. A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  o jj j j
Z y b lik ie w ic z a  1. 39.

M AŁŻEŃSTW A
K A W A L E R  la t  40, poz>na kolrura^' 
n ą  ś re d n ie g o  w z ro s tu  m iłą  i z g ra b n *  
p a n ią .  C e l m atr . P e łn o a d re so w e  
fe rc y  d o  A d m . G az . L w .  n r  6628^

W D O W A  p o  d ok to rze , p r z y s to jn a  
e le g a n c k a  id e a łis tk a  sam otna , z 
sn y m  m ie sz k a ń  iem _ n ie z a le ż n a  P0* 
z n a  p o  50-ee le k a r z a ,  in ży n ie ra ,  
p ro fe s o ra ,  a d w o k a t a .  C e l m a tr .  ^  
sty  z f o t o g r a f i ą  za  zrwrot ręczę k0* 
u o r e m  d o  G a z .  L w .  6631

J E S T E M  u ro c z ą  L w o w ia n ik ą ,  blo®'
d y n k ą  o  o s z a ła m ia ją c y m  te m p era ' 
m & ncie , la t  19. C ze k a m  n a  tego  _ 
k tó ry  p r z y jd z ie  i o p ro m ie n i m e iS '  
cie . L is ty  w ra ®  z e  zd jęc ia m i, t y l ^  
p o w a ż n e  p ro s z ę  k ie ro w a ć  d o  A d r » J 
G a z . L w .  n r  6861 :

D W Ó C H  m ło d z ie ń c ó w  p r a g n ie  P0'
z n a ć  ła d n e  i m iłe  2 p a n n y  d o  l#*' 
18. L u b ią c e  K in o  i sp a c e r .  C e l m ąt1*' 
L is ty  G a z .  L w .  n r  6602:...
P A N I  la t  40 in te l. p r z y s t o jn a ,  
tyn k a, g o s p o d a rn a ,  d o m a to rk a  z TePfi 
s a k a n ie m  k o m f.,  m a t e r ia ln ie  n ieza
le ż n a . z  b r a k u  zn a jo m o śc i p r a # 01* 
p ozn ać  p r z y ja c ie la  - m ęż a  P o la k a  
p rz y s to jn e g o ,  k u lt u r a ln e g o ,  wysO* 
k ie g o  n a  s ta n o w is k u  od la t  45—  
C e l m a t r .  L is t y  G a z  L w .  661S: ^

S A M O T N A  w d o w a  p oz n a  p a n a  st®r'
szego  w  ce'lu m a t r .  P o s t e  -  restan ł®  
L w ó w  8, N iż y ń s k a .

D W I E  m ło d e  m iłe  i z g r a b n e ,  b łoń '
d y n k a  i s za ty n k a , p r a g n ą  pozn **5 
d w u  p a n ó w  e le g a n c k ic h  z  średni®®* 
w y k s z ta łc e n ie m  d o  l a t  29 w  celt* 
m-atr. Liisty  G a z .  L w .  n r  6>586

M Ł O D Y ,  sy m p aty czn y  k a w a le r ,  ^  
23. p r a g n ie  p o z n ać  m ło d ą ,  łado#*  
d o b rz e  z b u d o w a n ą  p a n n ę ,  lu b i# 5*  
ta n ie c . K in o  i t. p . w ce lu  matT* 
L is ty  G az . L w .  6585

K A W A L E R  la t  33, h a n d lo w ie c , P®*
z n a  n ie z a le ż n ą  p a n n ę  d o  la t  80 ”  
c e lu  m a t r .  Ę is ty  G a z . L w .  6587

P R Y W A T N E
J Ó Z E K  Cudusik d a j  z n a ć  o  sob ie  
S te fa  K u L ij, L w ó w  Z d r o w ia  5.

P A N I E  Z y g m u n c ie  C  W e  w to r^ *
być  n ie  m o g ła m , lecz czek am  p a n a  *  
sobotę o 4 -te j lu b  w  n ied z ie l?  .
3 -c ie j, tam  gd z ie  z a w sz e . L u c y n a

r - i T c T r n  e n i ^ 3
B A W O R S K A  A N T O N I N A  aroda . *j 
g r u d n ia  1931, od roku 1932 do I 93: 
ro k u  b y ł3, w  Z a k ła d z ie  s ie ró t ^  
L w o w ie  p r z y 'u l .  K a d e c k ie j  od  
ro k u  n ie m a  d o ty ch cz as  ż a d n e j  
dom ości gd z ie  p rz e b y w a . K toby  
o n ie j  w iod& iał. p ro szę  za w ia d o rn i^ ,  
M ic h a ł B il iń s k i,  P r z e m y ś l ,  ul. 
sk ie g o  52, I I .  p. z a  w y n a g r o d z e n i00^

K T O  z W o ły n ia k ó w  w io  coko lw iek  ® 
lo s ie  S t a d n ik ó w  i Ł u k a s z k ó w  z 
kacz dow. H o ro c h ó w  b a r d z o  p r o s ^  
d on ieść  bra*tu  d<r G a z .  L w .  6644

W Y D A L I Ł A  się  z d om u  d z ie w ray u 8*
la t  12, w  c z e rw o n e j su k ien ce .
w ie d z ia ł  o z a g in io n e j  p ro s zę  
domiić K ra k o w s k a  6, M a c h a ls c y . ^9

K T O K O L W I E K  w ie  coś o  r o d * i " j !  
S A I P L Ó W  i P A W Ł O W I C Z Ó W ,  ^
szo n y  je s t  o w ia d o m o ść  do A dn n  ‘ 

d la  H e le n y ^ P ^ w ł o ^

R ed ak c ja  p rz y jm u je  od godz  
R ęk op isów  nie zw ra c a m y  —
ny: S e k re ta r ia tu  202 23 Kr©*
105-21 D z ia łu  o g łoszeń  200 06 p 
te rm in o w y  d ruk  og łoszeń  w y d a w n -^  
iw o  n ie  o d p o w ia d a  Druk. 
L w o w s k ie j ”  L w ó w ,  u lic a  Sokola


